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Ismerve a magyar nôk helyzetét, régi vá-
gyam volt egy olyan rendezvény szervezé-
se, mely maradandó élményt nyújt az inár-
csi hölgyeknek. Ezt valósította meg elôször
a tavalyi nônapi ünnepség, amit március 7-
én másodszor is megrendeztünk a mû-
velôdési házban. A népes vendégsereget
Golda Andrea igazgatónô köszöntötte, az
önkormányzat nevében pedig Laczy Ká-
roly, Jerzsele Zoltán, Sebján György és Fal-
dina Ágnes kínálták egy pohár – Csonka
Lajos vállalkozó által felajánlott –
pezsgôvel a hölgyeket. Mint köszöntôjében
polgármester úr elmondta, 101 éve már,
hogy New York utcáin 40 ezer varrónô vo-
nult fel azért, hogy egyenlô jogokat harcol-
jon ki a nôknek. Ennek az évfordulóján ün-
nepli a világ azóta a nônapot.

Én is varrónônek tanultam, s talán az ô
szellemiségükbôl is bennem van valami,
akárcsak társaimban, akik ma is készek har-
colni a nôi egyenjogúságért. Jól tudjuk
ugyanis, hogy ez nem csupán a „harmadik
világban” probléma, hanem az Európai
Unió mûvelt országaiban is, ahol a nôk ma
is 8%-kal kevesebb bérért dolgoznak, mint
a férfiak! Annak persze mi is örülünk, hogy
a férfiak tisztelik a nôket és ezt egy szál vi-
rággal is kifejezésre juttatják. Ezt tette az
ünnepségen polgármesterünk is, aki csere-
pes virággal ajándékozta meg a hölgyeket s
egy szép csokorral a szereplôket.

A nívós mûsorban Zámbóné Bagi Edi-
na Ágnestôl hallottunk két – Török
György zenetanár által zongorán kísért –
csodás dalt és Szivák-Tóth Viktortól egy
vidám verset. A nyelvtanítás céljából ná-
lunk vendégeskedô Deepti Garg indiai
fogorvos az indiai nôk helyzetérôl tartott
érdekes elôadást, amit Vigh Réka tolmá-
csolt. Mint elmondta, Indiában isteni sze-
mélyként tisztelik a nôket, hiszen Isten ne-
kik adta azt a képességet, hogy életet tudja-

nak adni. Gyermekeik ezért úgy fejezik ki
tiszteletüket édesanyjuk iránt, hogy letér-
delnek elé, és lábát karjaikkal átkulcsolják.
Deepti elôadása után a Bibilia üzenetét Ko-
vács József lelkipásztor tolmácsolta a Lu-
kács-evangélium 10. fejezet 38-42. versé-
ben Máriáról írtak alapján. A program Edi-
na újabb énekével és Golda Andrea szava-
latával: dr Papp Lajos szívsebész „Az én
miatyánkom” címû versének elmondásával
ért véget, mely szintén mindenkit megha-
tott.

Március 7-én lélekemelô, szép ünnep-
ségben volt részünk. Fellépésükkel, anyagi
támogatásukkal vagy munkájukkal sokan
járultak hozzá, hogy közös örömünkre így
sikerülhetett. Mindazoknak, akik az idei
nônapot megjelenésükkel megtisztelték,
nem kevésbé a szeretetvendégség szer-
vezôinek: Kallánné Marikának és se-
gítôinek a szendvicseket, a sok-sok
asszonynak a finom süteményt, a Zrur-
meczky dolgozóinak a közremûködést, to-
vábbá a virágokat, a pezsgôt, a teákat, az
üdítôket, valamint az önkormányzat és az
Újszövetség Gyülekezet támogatását ezú-
ton is megköszönöm. A visszajelzések sze-
rint hölgytársaim várják a folytatást. Nem
is kell sokat várni rá! Két hónap múlva
Gracza Jocelyn amerikai misszionáriussal
is találkozhatunk, akinek elôadását egy tra-
gikus haláleset akadályozta meg. Májusi ta-
lálkozónkra azonban eljön Amerikából,
szeretettel várunk minden érdeklôdôt rá!

Zámbó Istvánné képviselô

Ottavio Rinuccini

VisszatérésVisszatérés
Ezer édes, lágyan omló
dallamos szó
fogadott, hogy visszatértem,
kulcsolódó két karocska
körbefonta
nyakamat is, pányvaképpen.

Mind e dallamos beszédet
kebelének
rejtekébô1 súgta Ámor,
kín és bánat kisöpörve
mindörökre
lelkembôl, ha szép arám szól.

Szikracseppek ezre s ezre
szétperegve
hullt ki csillogó szemembôl,
míg az édes, drága könnyek
úgy ömöltek,
mint a friss forrás, ha feltör.

Gyöngysorokba gyûlt a könnye,
megfürösztve
rózsaarcát harmatával,
pírra, dérre így találhat
a csodás nap,
hogyha reggel égre szárnyal.

Szívem víg ritmust dobolván
vert, hisz orcám
hókeblén pihenhetett meg –
lesz-e gyógyítóbb varázsa
gyors fogyásra
ítélt vándoréletemnek?

Szép tekintetének éber
figyelmével
csüggött rajtam, míg beszéltem,
elsoroltam halk szavakkal:
mennyi bajjal
járt, hogy tôle távol éltem.

Búsította ennyi bánat:
belesápadt,
s részvét járta át a szívét,
hô reményt hiába áhít,
ki sokáig
árvaságban hagyja hívét.

Édesebb percem sosem lesz,
mert a kedvest
nyertem vissza menedékül,
szívem-lelkem egyre jobban
belerokkan
íly nagy boldogságba végül.

Búcsúzásunk bánatába
– ó, te drága –
belehaltam szinte régen,
ámde minden fájó percet
elfeledtet
az, hogy végre visszatértem.

Szerkesztôségünk Baranyi Ferenc
egy szép mûfordításával tiszteleg a nôi
nem elôtt. Az 1562–1621 között élt
olasz költô mûve a bizonyság rá: az
emberi élet és a divat múlandó, de a té-
ma, a mûvészet és a szépség örök!

Nônapi köszöntô
„…amikor elértem a férfikort, elhagy-

tam a gyermek szokásait”. Ezért aztán
már bizonyossággal állítom, hogy nem
„ostobák, lusták és dologtalanok” ôk,
mint olvasható Karinthy írásában. Ha tár-
gyiasítanom kellene, egy szent kehelyhez
hasonlítanám a nôi nemet. Életet adó, ki-
fogyhatatlan, csodálatos forrás, mely a te-
remtés birtokában a megtestesült csoda.
Mint maga a Szent Grál. És hogy köz-

hellyel is szolgáljak: mind-
egyik férfitársam mögött –
kivétel nélkül – egy ilyen
csodálatos teremtmény áll.
Hölgyeim, minden tisztele-
tem az Önöké! Fogadják
szívbôl jövô jókívánságai-
mat a nônap alkalmából! Kívánok erôt és
kitartást ezekhez a csökönyös, makacs,
kissé nehéz természetû, olykor a szerete-
tükkel, jóságukkal visszaélô Romeókhoz!
Egy férfi a sokból:

Balogh Ferenc

Ünnepség a Zrumeczkyben
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ket. Nekik is gratulálunk és köszönjük,
hogy tárgyaikkal színessé tették ezt a
rendezvényt. A rendezvényen bemutat-
kozott Birinyi József, a népmûvészet
hajdani ifjú mestere, a táborfalvi népdal-
kör és citeraegyüttes vezetôje is. A mes-
ter különleges népi hangszereket szólal-
tatott meg. A gyûjteménye elôször csak
92 darab volt, ma már több mint 1000
darab gyûlt össze. A rendezvényen töb-
bek között bemutatta a mûanyag csövet,
amit a kezével maga elôtt hajtva külön-
leges hangot adott. 

Hallhattuk itt a körtemuzsika, a lopó-

tökbôl készült citera, a különbözô furu-
lyák, tekerôk, dudák, pánsípok hangját
is. Kuriózumnak számított a Prigyeni
Pali bácsi miniciterája és Birinyi József
minihegedûje. A jó hangulatot fokozva a
két mester megszólaltatta a citeráját és
megénekeltette a közönséget a „Szépen
úszik a vadkácsa a vízben” kezdetû dal-
lal. Pali bácsinak és Birinyi Józsefnek
köszönjük ezt a délutánt, jó egészséget,
munkájukhoz pedig további sikereket
kíván:

Faldina Ágnes

Aki olvasni szeret, sok mindennel gazdagítja magát. Szert
tehetünk tudásra, ismeretekre, szókincsre, szélesíti látókörün-
ket, elgondolkodtat és az sem kevés, ha nem tesz mást, csupán
szórakoztat. Aki már annyira szeret olvasni, hogy kedvenc író-
ja is van, azon túl, hogy igyekszik minden mûvét beszerezni és
a polcán tudni, abban elôbb-utóbb vágy ébred arra, hogy talál-
kozzék is az íróval. Persze abban az esetben, ha kortárs íróról
van szó. Ennek legjobb módja, ha az ember könykiállításokat,
író-olvasó találkozókat látogat. Egy ilyen találkozóra mind-
emellett akkor is érdemes elmenni, ha az ember nem ismeri
még az író mûveit.

Február 19-én Erdélybôl Kisgyörgy Zoltán hozta el bemu-
tatni Háromszéki vártúrakalauz címû könyvét. Az árkosi szü-
letésû tudós szerzô a Bolyai Tudományegyetemen szerzett ge-
ológia-földrajz szakos diplomát. Elôbb tanár volt, majd az

erdôvidéki szénbá-
nyák geológusa. Zoli
bácsitól az írás sem
állt messze, hisz sok-
sok szakmai dolgoza-
tot publikált. Szakirá-
nyú érdeklôdése mel-
lett szívesen foglalko-
zott és foglalkozik
ipar- és tudománytör-
ténettel, turisztikával,
hely- és mûvelôdés-
történettel, valamint
népmûvészettel is.
Több könyvnek volt
társszerzôje, s meg-
számlálhatatlan cikke
jelent meg a külön-
bözô lapokban.

A könyv, amelyet bemutatni hozott hozzánk, Erdély 54 vá-
ráról ír nemcsak történelmi és régészeti hûséggel, de a népi
mondák szavával is. Az ókori római rom a népek ajkán óriások
és tündérek lakhelye, kincseiknek örök ôrzôje. A vártalan

dombtetô a zsidó vára nevet viseli, a völgy mélye aranyhidat
rejt, melyen tündérlányok jártak vártól várig, s Kovászna neve
mi másból is származhatna, mint abból, hogy Ko, az óriás ha-
talmas vásznat használt a tájképfestéshez.

Zoli bácsi ízes székely humorban és anekdotában gazdag
elôadásán, hol könnypotyogósan nevettünk, hol magunkba
nézve gondolkodtunk, hisz a meséken és legendákon túl a há-
romszéki emberek élete is felvillant elôttünk. Kisgyörgy Zol-
tán könyve mellett a kiadó tulajdonosa és három másik kiadvá-
nya is jelen volt, melyeket mind meg lehetett vásárolni. Zoli
bácsi könyvét persze dedikálva vihették haza nagy örömmel az
érdeklôdôk.

Ulicska Hajnalka

Író-olvasó találkozó a Zrumeczkyben
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Április-májusi 
programjaink

Április - Szent György hava

4. szombat, 10 óra – kalákaszombat,
húsvéti készülôdés. Felelevenítünk egy-
két tojásdíszítô technikát, és kelt tésztából
„tubukát”, madárka alakú kalácsot sü-
tünk, de nem feledkezünk meg a nyusziról
sem.

25. szombat, 10 óra – kalákaszombat,
méznap. Rácz István méhész segítségével
megismerkedünk a mézzel. Lesz mézkós-
tolás, mézes süteménykészítés és még
méhecskét is készíthetnek a gyerekek.

Május - pünkösd hava

16. szombat, 10 óra – Ki minek a
mestere, mesterségbemutatóval egybe-
kötött kézmûves nap. Az idelátogatók
megismerkedhetnek a fazekas, a kosárfo-
nó, a fafaragó és más kézmûves mesterség
míves portékáival, egy-egy mesterséget ki
is próbálhatnak. Bemutatkoznak a Dabas
és Térsége Kézmûves Egyesületének tag-
jai, akik régi kézmûves mesterségek ha-
gyományait élesztik fel újra, és mai is
használható dísz és használati tárgyakat
készítenek.

16. szombat, 14 óra – a Dabas és Tér-
sége Kézmûves Egyesület idôszaki kiál-
lításának megnyitója.

23. szombat, 9:30 óra – Fûben–fában
gyógynövény-ismereti túra. Az elmúlt
évekhez hasonlóan ismét Köteles Ferenc
biológus-fitoterapeuta lesz a kísérônk. A
csoportlétszám korlátozott, ezért elôzetes
bejelentkezés szükséges. Részvételi díj
személyenként 800 Ft.

Elérhetôségeink: Cím: Ócsa, Dr. Bé-
kési Panyik Andor u. 4-6. sz. Információ
és bejelentkezés: Verbôczi Gyuláné Erika,
tel. 06 (30) 494 3368, e-mail: <in-
fo@ocsa.tajhaz.hu; www.ocsa.tajhaz.hu>.
Nyitva tartás keddtôl-péntekig 9-16 óráig,
szombaton, vasárnap és ünnepnapon 10-
17 óráig (hétfô szünnap). Belépôjegy:
felnôtteknek 600, kedvezményes 300 Ft,
kézmûves programok alkalmával +200 Ft.

V.Gy.E.

Az Ócsai Tájház
Néprajzi gyûjtemény nagy részének az Ócsai Tájvédelmi

Körzet létrehozásakor, 1975-ben – közvetlenül az Árpád-kori
templom mellett – megvásárolt épület és porta ad otthont. A
helyben gyûjtött bútorok, berendezési tárgyak, ruhadarabok va-
laha az itt élôk mindennapi használati tárgyai voltak. Az elsô
épületben ezekbôl a tárgyakból alakítottuk ki a tisztaszoba és
pitvaros konyha enteriôrjét. Ma négy porta épületegyüttese fo-
gadja a látogatókat. A melléképületben és az udvaron a gazdál-
kodás eszközei találhatók. Ugyanitt tekinthetô meg néhány
helybeli fafaragó által készített kopjafa is. A zsellérház – ahogy
mi nevezzük: „melegedô” – a kalákaszombatok és jeles ünne-
pek alkalmával a ma is mûködô búbos-kemencével, csikótûz-
hellyel, döngölt agyagpadlóval várja a kézmûveskedni vágyó
látogatókat.

A turjánház épületének átadására 1004-ben került sor. E
külsôleg régies név belül már
modern oktató és kiállítóhelyet
takar. Itt tekinthetjük meg az
Ócsa környéki turjánvidék ter-
mészeti értékeit bemutató állan-
dó kiállítást. Az oktatóterem
nem csupán kihelyezett bioló-
gia- és földrajzóra megtartására
alkalmas, hanem idôszaki kiállí-
tások helyszínéül is szolgál. Ez
évben is több színvonalas kiállítás várható. Hamarosan az ócsai
hímzésrôl tudhatunk meg többet, a nyár folyamán pedig Dabas
és Térsége Kézmûves Egyesületének munkájával ismerkedhet-
nek meg a látogatók.

A negyedik épületben tavaly óta önálló kiállítással büszkél-
kedhetünk. Itt adunk otthont a népviseleti gyûjteménynek. Ere-
deti ócsai viseleteken és közel 60 darab kisméretû textilbabán
láthatjuk a helyi és szomszédos települések (Sári, Alsónémedi,
Újhartyán, Ecser), valamint néhány nevezetesebb magyaror-
szági tájegységnek a népviseletét. Az épületegyüttes között ját-
szóudvar várja a családokat. Itt a gyerekek elfeledett népi játé-
kokat próbálhatnak ki, a felnôttek pedig megcsodálhatják a kis-
házak által körbefogott mûemlék templomot.

A tájházban kaphatnak felvilágosítást azok a látogatók is,
akik a tájvédelmi körzet tanösvényeit szeretnék gyalog vagy
bérelt kerékpárral bejárni. Ugyanitt mûködik a „zöldkönyves-
bolt”, ahol a tájház tulajdonosának és mûködtetôjének, a Duna-
Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság más bemutatóhelyeinek kiad-
ványai is megvásárolhatók. Petô Margit könyvének címével
búcsúzva: „Kedves vendég, tiszteltessél, nálunk megvendégel-

tessél…”

A mûvelôdési ház március 8-án citera-
kiállítást és hangszerbemutatót szerve-
zett. A Férfi Népdalkör és Citeraegyüttes
15 éves az idén, ezért köszöntöttük a ci-
terakört és vezetôjét: Prigyeni Pali bá-
csit. Akkori képviselôtársammal, Kári
József úrral Pali bácsi citeramûhelyérôl
és citeraszobájáról 1990-ben videófilmet
készítettünk és be is mutattuk a közön-
ségnek. Láthattuk a filmen, hogyan ké-
szül a citera, milyen fából épülnek össze
a részei, hogyan illeszti ôket egybe a
mester. Pali bácsi a néhai Budai Sándor

bácsitól tanulta meg a citerakészítés for-
télyait. Ennek nyomán próbálta meg a
hangszer készítését, melybe természete-
sen a saját elképzelését is belevarázsolta. 

A filmbôl azt is megtudhattuk, hogy
az elkészült hangszerek az ország sokfé-
le tájára, sôt a határon kívülre is eljutot-
tak. Ahogy 1990-ben, Pali bácsi 2009-
ben is szeretné, ha több gyermek ér-
deklôdne a népi hangszer iránt és így kö-

zelebb kerülne az értékes népdalokhoz.
Mint láttam, a film azoknak is hasznos
és érdekes volt, akik közel húsz évvel a
felvétel után látták. Remélem, hogy ha-
tására a jövôben mind többen ér-
deklôdnek majd a hangszer iránt. Az
együttes vezetéséhez és a népi mesterség
gyakorlásához Pali bácsinak ezúton is
gratulálunk!

A kiállításon láthattuk az inárcsi Ha-
vas házaspár, Klári és Gábor népi kiállí-
tását is: fafaragványokat, a juhász bácsit,
a kulcstartót, valamint a népi hímzése-

Citerakiállítás
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Zene nélkül szegényebb lenne a világ. A
zene az eufóriától a meditatív megnyugvásig
az érzelmek színes palettájáról festi lelkünk-
be képeit. A zenét nem csak hallgatni jó, ját-
szani éppoly nagy öröm. Ehhez persze meg
kell tanulni valamely hangszer használatát.
Sok más tanulnivaló közt a legjobb, ha ezt is
már gyermekkorban elkezdi az ember. Az
inárcsi gyerekek meg is tehetik, hogy falun
belül zeneoktatásban részesüljenek. Az örké-
nyi Cziffra György Mûvészeti Iskola inárcsi
tagozatán ismerkedhetnek meg a zene alap-
jaival és választott hangszerük mesterévé
válhatnak.

A zeneiskola is szeptemberben kezdi az
évet, mint bármely iskola. Félévi zárásuk is
van, mely alkalommal a gyerekek be kell
számolniuk az addig tanultakból. Február
10-én a félév zárásaként idén is koncertet
adtak a mûvelôdési házban. A beköszönô
influenza sajnos kimaradásra kényszerített
egy-két kis zenészt és a tanáraik közül sem
tudott jelen lenni mindenki, ám aki ott volt,
az lelkesen adta tudása legjavát. Furulyán,
szaxofonon, gitáron, szintetizátoron, zongo-
rán mutatták be tudásukat, a repertoár pedig
a klasszikusoktól a könnyû mûfajú számo-
kig tartott. Az estet az iskola zenekara indí-
totta és ôk is fejezték be a Rock’n Roller cí-
mû számmal, melyben megmutathatták ifjú
énekesnôjük erôteljes szép hangját. Az est
megnyitásakor Sashegyiné Laczi Éva ta-
nárnô köszöntötte a résztvevôket, akinek én
is feltettem néhány kérdést az elôadás után:

– A bevezetôben említette, hogy új hely-
re készülnek. A Tolnay, a parókia, aztán a
Zrumeczky után hová költözik az inárcsi
tagozat?

– A Fekiács utcai iskolában, a volt
Lôrinczki-féle lakást eddig csak raktárként
használták. Valakinek eszébe jutott, hogy
így is lehetne hasznosítani, így aztán oda-
költözhetünk. Nagyon jó lesz, mert bizony
kinôttük itt a helyet, és az órák is sokszor üt-
köznek a mûvelôdési ház programjaival.

– Jelenleg mely szakokon s milyen lét-
számon folyik az oktatás?

– Fúvós, zongora, gitár, szintetizátor és
népzenei tanszakunk van. A gitár, zongora és
a népzenei órákat óraadó tanárok tartják, tel-
jes állásban pedig Jerzsele Zoli és én taní-
tunk. Növendékeink száma sajnos Inárcson
is csökkenôben van, részint az emelkedô
tandíjak, részint a gyakori tanárváltások mi-

Két éve számolt be lapunkban Sebján
Emese arról a nem mindennapi ünnepségrôl,
melynek keretében a dabas-gyóni Zárdakert
Otthon egyik lakóját 100. születésnapján
Kôszegi Zoltán, a város polgármestere és
Pálinkásné Balázs Tünde alpolgármester kö-
szöntötte. Az ünnepelt özv. Laczy Józsefné
volt. Ilonka néni – vagy ahogy már nem csu-
pán családi körben, hanem az otthonban is
nevezik – „Mamóka” életének nagyobbik
felét az inárcsiak közkedvelt varrónôjeként

községünkben
töltötte el.
Késôbb unoka-
húgával, Évá-
val Dabason
élt, s a korral
járó állandó
gondozás biz-
tosítása érde-
kében röviddel
a 100. születés-
nap elôtt költö-
zött az otthon-
ba. A családtól
azonban így
sem szakadt el,
hiszen a hétvé-

geket többnyire Évánál tölti, aki naponta lá-
togatja, s ha tehetik, rokonai is felkeresik.

Mamókát ily módon nem csupán Inárcs,
hanem Dabas is sajátjának érzi. Ezt jelzi,
hogy február 13-án, amikor 102. életévét be-
töltötte, a város vezetôi most is személyesen
köszöntötték. Mint a Dabas TV-ben láttuk, a
járás és talán a megye legidôsebb embere
korát meghazudtoló frissességgel beszélge-
tett emlékeirôl s mai életérôl, melyhez
éppúgy hozzátartozik a tévézés és az unoka-
öccsétôl kapott rádió hallgatása, mint a var-
rógép mellett hajdan Inárcson. Mamókát
késôbb váci és aszódi rokonai az otthon dol-
gozóival együtt köszöntötték. És láss csodát:
Mamóka 102 évesen sem adott kosarat!
„Felpattant” a kerekes székbôl, amikor egy-
egy táncra felkérték, a különleges tortakölte-
mények után pedig vidáman kortyolgatta a
születésnapi pezsgôt.

Vasárnap Inárcson folytatódott az ünnep-
ség. Délelôtt Attila atya áldoztatta meg ab-
ban templomban, amelynek felszentelésekor
Mamóka az 55. évét taposta már. A mise
után itt is jól elbeszélgetett a köréje sereglô
tisztelôivel, majd a népes család körében a
Bagolyvár étteremben költötték el az ebédet.
Inárcsi ismerôsei nevében mi sem kívánha-

tunk mást, mint két évvel ezelôtt Emese:
Ugyanilyen „szeretetben, békében, egész-
ségben és derûs, vidám bölcsességben” éljen
tovább sokáig, kedves Mamóka és ugyan-
ilyen örömmel köszönthessük a következô
születésnapokon is!

(szerk.)

Mamóka nem adott kosarat…

A 102. születésnap

Növendékhangverseny a zeneiskolábanNövendékhangverseny a zeneiskolában att. A zenetanulás
során a tanár és
diák igen szoros
és közvetlen kap-
csolatba kerül
egymással, így
egy-egy növen-
dék adott esetben
azért hagyja abba
a zenetanulást,
mert már nem az
a tanár tanítja to-
vább, akivel kez-
dett.

– Nekem tet-
szett a gyerekek
p ro d u k c i ó j a .
Tanárnô szerint
milyenre sikerült ez az este?

– A karácsonyi koncerten többen voltak,
de igazából ez csak egy kis ráadás. A tanterv
azt írja elô, hogy vagy tanszaki vagy közös
hangversenyen mutassák be a gyerekek,
amit tudnak. A nagy érdeklôdésre tekintettel
Inárcson általában mindkettôt megtartjuk. Itt
most csak azok léptek fel, akik már olyan
jók, hogy közönség elôtt is elôadhatják a
mûveket, de a tanszaki hangversenyeken –
ami szintén nyilvános – már mindenki be-
mutatta a tudását. Sajnos most betegség mi-
att nem volt itt mindenki, pedig az egyik kis-
lány saját mûvet énekelt volna saját gitárkí-
séretével.

Míg beszélgettünk, a gyerekek szépen
összepakolták a hangszereket, kottákat. A kis
hangverseny után a megszokott mederben –
bár rövidesen új helyen – folytatódhat a má-
sodik félév, hogy aztán az év zárásaként is-
mét meghallgathassuk a zeneiskolások kon-
certjét.

U. Hajnalka
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Kohan tanárnô búcsút vett a Tolnaytól
Január 9-én ismét egy bensôséges ünnep-

ség színhelye volt az iskola.
Kohan Józsefné matematika-fizika sza-

kos tanárnôtôl köszöntünk el ekkor, aki –
mint az augusztusi számban, a Tolnay Em-
lékérem átadása kapcsán megírtuk – ne-
velôként közel harminc évet töltött el a pá-
lyán, közvetlenül a gyerekek között. Rozi-
na magas színvonalon ellátott, címekkel,
továbbá nevelôk, diákok és szülôk megbe-
csülésével elismert munka után októberben
vonult nyugdíjba. 

Az ünnepségre – a Tolnay pedagógusai
és más dolgozói, a szülôi közösség és a je-
lenlegi diákok képviselôi mellett – utolsó
osztályának tagjai közül is sokan eljöttek
azért, hogy mûsorukkal kedveskedjenek
neki. A kollégák nevében megtartott gondo-
latébresztô visszaemlékezésem és kö-

szöntôm után az önkormányzat nevében
Laczy Károly polgármester is megköszönte
a tanárnô faluért, az inárcsi ifjúságért vég-
zett kiemelkedô munkáját. 

Az ajándékok és a virágok átadása után
most is baráti beszélgetésekkel folytatódott
az este. A szendvicsek és a sütemények fo-
gyasztása közben szívesen emlékeztünk
vissza Rozina burgonyás pogácsájára, birs-
almasajtjára és süteményeire, amivel sok-
szor meglepett bennünket. Újra feleleve-
nedtek mindenki által sokat emlegetett túrái
és osztálykirándulásai, melyek nemcsak di-
ákjai, de az ôket kísérô szülôk számára is
emlékezetesek maradtak. Mint egyik leg-
idôsebb tanítványa, magam is jól emlék-
szem – tanulóként és pedagógusként egya-
ránt – a matematikaórákon elhangzott logi-
kus magyarázataira, a fizikaórák érdekes és
szemléletes kísérleteire, az osztályfônöki
órákon alkalmazott új módszereire.

Kedves Rozina! Remélem, ha visszagon-
dolsz, velünk együtt Te is szívesen emléke-
zel az itt töltött idôkre! Ezekkel a gondola-
tokkal köszöntelek most is mindannyiunk
nevében. Köszönjük itt végzett lelkiismere-
tes munkádat! További nyugdíjas éveidhez
unokáid és szeretô családod körében jó
egészséget kívánunk!

Nyitrai Attila

Az idén is megrendeztük a borok ünnep-
ségét a mûvelôdési házban. A zsûri elnöke
dr. Kendéné Toma Mária, tagjai Váradi Já-
nos és Surman József újlengyeli borászok,
valamint Sebján György, Lauter György,
Faldina Ágnes inárcsi képviselôk voltak.
Bortermelô gazdáink az idén nagyon finom
és tiszta borokkal leptek meg bennünket.
Külön öröm, hogy eddigi rendezvényeink
között most nevezték be a legtöbb bort a

versenyre. A sok vegyes fajtájú mellett volt
köztük otelló, izabella, hárslevelû és olasz
rizling jellegû is.

A borversenyre Kökényesi László, Fara-
gó Ferenc, Sebján György, id. Laczy Ká-
roly, Farkas József, Ulicska János, Blahó
János, Fajth Zoltán, Magó Mihály, id. Gula
Ferenc, Kucsák János, Papp Tibor, Gula
Ferenc (gumiszervíz), Zsíros István, Róna-
széki József, Kosiba Lajos, Cserna György,
Janicsák Pál, Kemencei István, Surman
Pál, ifj. Laczy Károly, Hernádi Zoltán, Pri-
gyeni Pál, Kovács Gábor, Kókai János, Ba-
rócsi László, Schludt Antal, Reiszki György,
Gérnyi Gábor, Szivesi József, Lauter István
és Stöckler István nevezték be borukat.

A más tájegységbôl vásárolt szôlôbôl ké-
szített borok versenyében a sorrend a kö-
vetkezôképp alakult: I. Stöckler István, a
II. id. Laczy Károly, a III. Hernádi Zoltán,
IV. Gérnyi Gábor, az V. ifj. Laczy Károly, a
VI. pedig Gula Ferenc (gumiszervíz) bora
érte le. Az Inárcson termett szôlôbôl ké-
szült borok közül az I. Janicsák Pál, a II.
Cserna György, a III. id. Gula Ferenc, a
IV. Kökényesi László, az V. Kovács Gábor,
a VI. helyezést pedig Magó Mihály. Vala-
mennyi díjazottnak gratulálunk!

A borverseny jó hangulatáról „ízes” bor-
dalokkal az Inárcsi Férfi Népdalkör és Ci-
teraegyüttes gondoskodott. Az ünnepély
vendége: Kiss István Viktor sommelier be-
mutatta a pécsi borokat és a tolnai pálinká-
kat, melyek ízeit délután meg is kóstolgat-
tuk. A gazdák kérdéseket is feltettek az
elôadónak. Például megkérdezték, hogy

Rekordot döntöttek az idei borok!

milyen fából készülnek a jó boros hordók
és milyen cefrébôl lesz jó barackpálinka. A
szakértôtôl megtudtuk, hogy a jó hordó a
hosszú ideig víz által ért hasított fából, a
minôségi barackpálinka pedig az érett (de
nem romlott), mag nélküli barackból ké-
szül. Úgy érezzük, hogy az idei rendezvény
is hasznos és tanulságos volt.

Golda Andrea – Faldina Ágnes 
– Aranyics Jánosné



bizonyította. Nagy tapssal jutalmazott mû-
sorát minden csoport külön mutatta be. A
jó hangulatról a Jerzsele Family gondos-
kodott, az óvónôk pedig fánkevô ver-
sennyel és seprûtáncoltató játékkal tették
még emlékezetesebbé a napot. 

Volt táncház is, melybe több szülô,
nagyszülô is bekapcsolódott, s gyerekek-
kel együtt utánozta Talabér István nép-
tánc-oktató lépéseit. Idén a büfé pizza, pe-
rec, pogácsa árusításával bôvült, melyben
a Miterli család a szülôk segítségével igye-
kezett helytállni, akiknek ezúton is kö-
szönjük a sok finom süteményt. A
szülôként is itt lévô Miterli Miklósné se-
gítségével rengeteg ajándék gyûlt össze a
tombolára, a gyerekek nevében ezt is kö-
szönjük! A tombolahúzáson, a bál végén

sok-sok játék, értékes ajándék és utalvány
talált gazdára a gyerekek s szülôk nagy
örömére. Ezúton szeretnénk minden
szülônek, vállalkozónak, cégnek és ma-
gánszemélynek megköszönni segítségét,
támogatását a Boglárka Néphagyo-
mányôrzô Óvoda gyermekei és dolgozói
nevében

Kaldenecker Tiborné
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Bálunk támogatói:
Abakusz Bt., Ádám Zoltán péksége, Al-Kat Bt., Alma-

Start zöldségbolt, Autósbolt – Golda Kft., Bagolyvár éterem,
Balázs Györgyné, Bandur és Fia Kft., Bea–Sped Kft., Benn-
árik Benô, Biztos Kft. Korga László, Bor Imréné cukrászda,
Club 2. vendéglô, Corner bolt – Gyulai Rózsa, Csonka La-
jos, Diófa sörözô, Edison Kft., Erika virágbolt, Erôs-fitnesz,
Faház büfé, Family Frost, Faragó Péter, Fodrászkellék bolt,
Gedai patika, Guriga bababolt, az inárcsi kínai bolt, Inárcs-
víz Kft., Jerzsele Family, K+K benzinkút, a kakucsi vasbolt,
Kaldenecker Andrásné, Kaldenecker Mihály ABC, Karibi

presszó, Kossuth utcai ABC, Kurta Gábor, Margó munkaru-
ha üzlet, Marika virágbolt, Márti divat, Matuska György, Mi-
terli Miklós és családja, Molnár Mátyásné, Nagyné Szabó
Ágnes, Nosztalgia presszó, OMV benzinkút, Park állatele-
del, Park papír, Pizza center, Póra Béla, Puncs Bazár, Ranga-
dó sörözô, Seibin vaskereskedés, Sport presszó, Stöckler Ist-
ván, Suhajda László, Szabó Angelika, BC, Szivesi ABC , Tá-
der Lajos, textil üzlet (Kakucsi út), Tóth Istvánné, UPC Kft.,
Üvegház eszpresszó (Újhartyán), Vénusz I. panzió – Birizdó
Imre, Zsíros József, Zsírosné Tóth Beatrix, a pártolójegy-vá-
sárlók és a szülôk.

Immáron ez volt a sokadik farsang, amelyen a szülôi közösség
az inárcsi iskolában megrendezte a szülôk jótékonysági bálját.
Megtiszteltetés számomra, hogy most lehetôséget kaptam arra,
hogy ismertessem az olvasókkal, miért is érdemes Inárcson bált
rendezni. Ilyenkor megmutatkozik az az összetartozás, amely
egymáshoz láncolja az itt lakó embereket. Szülôk, vállalkozók
ajánlják fel a tomboladíjakat, vásárolják a pártolójegyeket és a
bált megelôzô napon eljönnek segíteni.

A pénteki terítés mindig jó hangulatban zajlik. A szülôk ilyen-
kor egy kicsit közelebb kerülnek egymáshoz. Mindenki vidám,
felszabadult, épp úgy, mint a bál utáni takarításnál, ezért sokszor
háromnaposnak tûnik a bál. Az iskola épülete és jellege megte-
remti azt a bensôséges hangulatot, amely szükséges ahhoz, hogy
igazán a magunkénak érezzük ezt a bált. Mint már évek óta, most
is vacsorával vártuk kedves vendégeinket. Ezután hajnalig roptuk
a táncot, melyhez az igazán jó hangulatot a Trend Band biztosítot-
ta. Az éjféli tombolán értékes nyereményeket sorsoltunk ki, me-
lyekért támogatóinkat illeti a köszönet, kérem, engedjék meg,
hogy felsoroljam ôket!

Adravola Kft, Ani kozmetika, Ádám Zoltán, Bandur és fia
Kft, Bor Imréné, Bagdi Benjámin, Her-Mád Kft, Manyi koz-
metika, Puncs bazár, Erôs-fitnesz, Tóth Istvánné, Takarékszö-
vetkezet, Kári-Ker Kft., Vénusz panzió, Póra Béla, Gula Fe-
rencné, Talapka Zoltánné, Gyulai Tamás, Zsírosné Tóth Beat-
rix, Faragóné Sallai Anikó, K+K benzinkút, Nagy József, So-
mogyi Éva, Szent György Kúria, Zrumeczki Dezsô Mû-
velôdési Ház, Márti divat, Somogyi Lászlóné és iskolánk osz-
tályai.

A szülôk közül többen vásároltak pártoló jegyet, a SZÜK nevé-
ben nekik is köszönöm. Reméljük, az eddigiek ismeretében min-
denki számára úgy tûnik, érdemes ilyen és hasonló bálokat szer-
vezni. Bevételünk mindenesetre errôl tanúskodik. A befolyt
összeget idén is az iskola otthonosabbá tételére fordítjuk, mert
úgy gondoljuk, érdemes gyermekeink második otthonát szépíteni,
fejleszteni. Remélhetôleg sokunk unokája is itt koptatja majd a
padokat.

Hájasné Rizmajer Ildikó

Jótékonysági bál a Tolnay Lajos Általános IskolábanJótékonysági bál a Tolnay Lajos Általános Iskolában
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Mindszent havától Boldogasszony haváig

Óvodai körkép
Szürke hétköznapjaink közül kiemel-

kedôek az idôrôl-idôre visszatérô közössé-
gi események, az ünnepek. Nagy feladat
hárul ránk, óvónôkre abban, hogy a gyer-
mekeket megismertessük a népi kultúrával,
hagyománnyal, a tárgyi emlékekkel. Ehhez
azonban tudnunk kell azt is, hogy – kiegé-
szítve minden óvónô napi tevékenységét –
mit vihetünk be ezekbôl a szokásokból az
óvodába, milyen pedagógiai eljárással
tudjuk beépíteni a gyerekek életébe.

Október – mindszent hava: ôszi kirán-
dulás az Ócsai Tájvédelmi Körzetbe, a
Tájházba, ahol többek között megnéztük a
babamúzeumot, a nagycsoportosok pedig
kézmûves foglalkozáson vettek részt.

November – Szent András hava: egyél
sok mézet és gyümölcsöt!

November 11. Márton napja: 
„Ha Márton lúdja jégre áll,
Karácsonykor sárban botorkál”
A jószágvédô szentként ismert Márton a

középkor egyik legismertebb szentje volt.
Márton napján az emberek sokat ettek-it-
tak azért, hogy a következô évben is gaz-
dag legyen a termés. Ekkor kóstolták meg
az újbort is. Óvodánkban Kovács László
népzenész tette vidámabbá ezt a napot me-
séjével, ludas mondókáival, játékaival.
Nagy érdeklôdést váltottak ki a bemutatott
népi hangszerek, s lelkesen vettek részt a
gyerekek a táncházban is.

November 30. – András napja: „And-
rás zárja a hegedût.” A gazdasági életben
„disznóölônek” nevezték, mert ezen a na-
pon volt szokás elkezdeni a disznóölést.
Mondókákkal, dalokkal, élmények felidé-
zésével készülôdtünk erre a napra:

„Disznót öltek itt,
Hurkát esznek itt,
Adjanak hát nekem is,
Fázik az én lábam is!”
Jutka dadus néninél megnézték a hízó-

kat és a disznóvágásnál használatos eszkö-
zöket. Az óvodába visszaérve meglepetés
ebéd várta a gyerekeket. A konyhás nénik
közremûködésével aznap disznótoros volt
az ebéd, finom volt, köszönjük szépen!

December – karácsony hava
6. Szent Miklós püspök napja, téli év-

körünk elsô, nagy izgalommal várt ünne-
pe. Második éve, hogy az udvaron vártuk a
Mikulást, aki most is krampuszkísérettel,
lovas fogatával gördült be az óvodaudvar-
ba. A gyerekek dalokkal, versekkel kö-
szöntötték, majd kiosztotta a névre szóló
ajándékokat, s ismét elôvette a gitárját.
Csak úgy zengett az óvoda a közös
énektôl, s amikor a kedves öreg Mikulás
kigördült fogatával az udvarról, a gyere-
kek hosszan integettek utána. Alig pár nap
elteltével ismét nagy kérdés volt számunk-
ra, hogy mikor jön ismét a Mikulás!

December 25-26. – karácsony (jelenté-
se: átlépô, átforduló). A téli ünnepek kö-
zött egész ünnepkör épül köré. Kezdete
november végén, december elején az ad-
vent („Adventus Domini”: eljövetel, az
Úrra való várakozás), ekkor kezdôdnek a
karácsonyi elôkészületek. Új próbálkozás-
ként kézmûves délutánokat szerveztünk.
Az érdeklôdés és a hangulat várakozáson
felüli volt. Volt olyan csoport, ahol minden
gyereknek részt vett valamelyik hozzátar-
tozója. Az ünnepségek tetôpontján a gye-
rekek megkapták a karácsonyi ajándéko-
kat. Nagyon jó érzés volt együtt ünnepelni,
s az elôkészületek fáradozása most sem
volt hiábavaló.

Január – Boldogasszony hava. A kará-
csonyi ünnepkör után a vízkereszttôl a
nagyböjt kezdetéig tartó farsang („húsha-
gyó”) idôszakához kapcsolódik a leggaz-
dagabb szokáshagyomány, az álarcos, jel-
mezes, batyus- és gyermekbálok. A hosszú
tél végén felüdülést jelent a tarka-barka
farsangi forgatag. Jó érzés, ha lazíthatunk
egy kicsit és csupa olyasmit mûvelhetünk,
amiben kedvünk telik, s ha csak rövid
idôre is, de kibújhatunk a bôrünkbôl.

„Itt a farsang, áll a bál!” Az óvodai
farsangot január 31-én tartottuk a Tolnay
aulájában. Nagyon sok család készülôdött
kisgyermekével erre a napra, amit a nagy
nézôközönség is igazolt. Lázas ké-
szülôdés, táncpróbák, jelmezes tervezgeté-
sek elôzték meg, s a sok ötletes jelmez is-
mét a szülôk leleményességét s ügyességét



A Pest megyei népdaléneklô és mesemon-
dó verseny döntôjét – melyre a megadott
korosztályokból minden iskola legjobb gyer-
mekét várták – Inárcson rendezte meg az
Apáczai Kiadó. Az elôadandó népdalokat és
népmeséket a kiadó tankönyveibôl lehetett
kiválasztani, s köztük egy Benedek Elek-me-
sét is meg kellett tanulniuk a jelentkezôknek.
Sajnos kevés iskola (Kakucs, Nagykôrös,

Pomáz, Érd, Pécel, Cegléd, Galgamácsa,
Hévízgyörk) indította a gyerekeket a verse-
nyen, ahonnan az országos döntôbe juthat-
nak, amelyen értékes nyeremények várnak
rájuk. A megyei válogatón végül is 17 mese-
mondó és 13 népdalénekes mérette meg tu-
dását.

A házigazda inárcsi versenyzôk közül az
országos döntôbe Urbán Johanna és Szilá-

gyi Anna jutott tovább, az 1-2. osztályosok
között pedig 3. helyezést Poszlovszky Petra
ért el. Minden gyerek nagyon szép könyvet
kapott az Apáczai Kiadótól annak emlékére,
hogy részt vettek az Inárcson tartott megyei
versenyen. Köszönjük a zsûri munkáját!
Gratulálunk a felkészítô pedagógusoknak és
szervezôknek, akinek munkáját Rónaszéki
Jánosné igazgatóhelyettes koordinálta!
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Az Apáczai Kiadó Inárcson

Megyei népdaléneklô és mesemondó verseny a Tolnayban

ÚJ KÖNYVTÁRI SZERZEMÉNYEK
Felnôtt szakirodalom

Bácskai Júlia: Iskolapszichológia
Balogh Sándor – Bolya Mátyás: Magyar citerazene I-II.

Burget Lajos: Retró szótár
Gáspár Dorottya: Pannonia régészete

Grecsó Krisztián: Tánciskola
Középiskola után…

Nyerges Margit: Magyar felfedezôk és világjárók
Smith, Wilbur: A mágus

Szabó Béla: Faragóiskola
Tomka Béla: Európa társadalomtörténete 

a 20. században
T. Szabó Gábor: Futballévkönyv 2008

Varsa Endre: Magyar kerékpárok
Gyermekirodalom

Barta János: A kétfejú sas hatalmában
Kiss Ernô gyorsan elfogyott „Üzenetek 

Csendországból” c. mûvészeti albuma közkívánatra
ismét kapható a könyvtárban (ára 1500 Ft).

Faldina Ágnes

TTÁRSASTÁNCÁRSASTÁNC TTANFOLANFOLYYAMAM

INDUL GYEREKENEK
A MÛVELÔDÉSI HÁZBAN.

Fiúkat is várunk! A foglalkozások kedden
18-19:30 óráig tartanak. (Nem fontos a pár,
csoportos koreográfiákat is tanulunk!) To-
vábbi információ kérhetô: Kramarik Éva

(06 30 478 88 22)
GYERMEK-GYERMEK-

HASTÁNCTHASTÁNCTANFOLANFOLYYAMAM
7-14 ÉVES KORIG A MÛVELÔDÉSI

HÁZBAN!
A foglalkozásokat Majer Rozália TFTI 

szakokleveles táncoktató tartja
CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT 17-18 ÓRÁIG
Érdeklôdni a 06 (30) 680 1519-es számon

lehet. 

A táncórákra nem szükséges 
hastáncosruha, lehet tornapapucs 

vagy zokni; cicanadrág vagy hosszú 
szoknya; kendô vagy sál.

Április 3-án pénteken 13-17 óráig
HÚSVÉTI KÉZMÛVES FOGLALKO-

ZÁS A ZRUMECZKYBEN!
Április 24-én pénteken 18 órakor

Szent György-napi szabadtéri mise az
emlékparkban.

Május 3-án (vasárnap) 19 órakor
Madách Színház: És mennyi szerelem

Jegyárak: 1600, 2600, 3000 Ft
(További infó: 06-30/680-1519)

FALUNAP: 31-én, pünkösdvasárnap!

Kedves Szülôk! A dolgozó
szülôknek évek óta problémát jelent
gyermekeik nyári felügyelete, elhe-
lyezése. Mivel sok-sok éve foglalko-
zunk gyerekekke1, szervezzük sza-
badidôs programjaikat, táborozta-
tunk, úgy gondoltuk, hogy –
amennyiben lesz rá elég jelentkezô –
az idei nyáron (június közepétôl au-
gusztus 20-ig) önköltségi áron gyer-
mekfelügyeletet biztosítunk szá-
mukra. Ennek keretében természete-
sen gondoskodni kívánunk arról,
hogy gyermekeik a nap nagy részét
hasznosan és értelmesen töltsék el.
Ez magában foglalja a különbözô
kézmûves foglalkozásokat (agyago-

zás, gyöngyfûzés,
rajzolás, fonás stb.)
és a játékos angolok-
tatást. Lehetôséget
kínál a sportolásra
(kirándulás, strando-
lás, pingpongozás,
focizás stb.) is, a

fennmaradó idôben pedig számtalan
játék áll a gyerekek rendelkezésére,
melyeket szintén mi szereznénk be.

A ránk bízott gyerekek számára
napi háromszori étkezést biztosí-
tunk. Programjainkat a szülôk mun-
karendjéhez igazítjuk. A napi kez-
dést és zárást az igények szerint ala-
kítjuk ki, s a napi, heti vagy havi be-
íratást is lehetôvé tesszük. A foglal-
kozások helyszíne a régi iskola terü-
letén lenne egy gyermekek számára
barátságosan berendezett tanterem-
ben, melyet az önkormányzat bocsát
rendelkezésünkre. A programok
függvényében a helyszín a nap fo-
lyamán gyakran változna (pl. sport-
park, játszótér, erdô, uszoda). Várjuk
a szülôk és gyerekek érdeklôdését!
Szívesen adunk részletes felvilágosí-
tást (06/30/588 3186 vagy 06/30/635
1026) telefonon és szóban egyaránt:

Vörösné Blahó Rózsa 
és Nagy Zalánné

Emlékmûsor a Tolnayban
Március 13-án, pénteken 17 órai kezdettel az idén is

nívós ünnepségen emlékezett meg az iskola az
1848–49-es forradalomról és szabadságharcról. A ren-
dezvényre minden család meghívót kapott, s mintegy
harminc felnôtt jött el, hogy a tanulókkal együtt ünne-
peljen. Mint minden évben, az önkormányzat, az in-
tézmények, továbbá néhány civilszervezet jelenlévô képviselôje az
idén is megkoszorúzták az iskola falán lévô forradalmi emléktáb-
lát. Ünnepi köszöntôt Vörösné Blahó Rózsa tanárnô mondott, majd
a diákok és a gyér közönség az aulában nézte meg azt a mûsort,
melyet erre az alkalomra tanultak meg Kovácsné Lapu Mária ta-
nárnô színjátszói.
Az önkormányzat
és az iskola kül-
döttsége ezalatt
testvérközségünk,
az erdélyi Réty
ünnepi rendezvé-
nyén vett részt,
melyrôl áprilisi
számunkban szá-
molnak be.

(tudósítónktól)

Nyári gyermekfoglalkozásokNyári gyermekfoglalkozások



változás történt a közelmúltban, miután ko-
rábbi pénztárosunk, Kékesi Endréné Böbi-
ke nyugdíjba vonult 2008. decemberétôl.
Munkakörét Varga Szilvia vette át, aki áru-
forgalmazói techni-
kusi végzettséggel
rendelkezik. Szilvia
korábban a vendég-
látóiparban dolgo-
zott, majd egy keres-
kedelmi vállalatnál
végzett pénztárosi
munkát. Tevékeny-
ségi körébe tartozik
a pénztári és pénzke-
zelési feladatok ellá-
tása, a készpénzes
be- és kifizetések kezelése, valamint az ez-
zel kapcsolatos adminisztráció.

A pénzügyi csoportot erôsítô új kollégák
a szakterületükkel kapcsolatban szakmai
feladatokat látnak el még az önkormányzat
költségvetésének elkészítése, valamint
egyéb határidôs pénzügyi munka során.
Számos tennivaló, célkitûzés és megoldan-
dó feladat vár az új munkatársakra, ezért
munkájukhoz kitartást és sok sikert kívá-
nok!

Göndör Ákos jegyzô
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Inárcs Község Polgármesteri Hivatalá-
ban több személyi változás is történt az el-
múlt idôszakban. 2009 januárjától
kezdôdôen a pénzügyi csoportba tartozó
adóigazgatási munkakört Pintér Zsolt látja

el, tekintettel arra,
hogy Táder Rozália
2009. január 15.
napjával áthelyezé-
sét kérte Ócsa Vá-
ros Polgármesteri
Hivatalába. Zsolt a
közgazdasági szak-
középiskola elvég-
zése után banki
ügyintézôi képzés-
ben vett részt, ezt
követôen a Károly

Róbert Fôiskola gazdálkodási szakán,
pénzügyi szakirányon szerzett diplomát.
Feladata az adóügyek (gépjármûadó, kom-
munális adó, iparûzési adó és idegenforgal-
mi adó), valamint a talajterhelési díjjal kap-
csolatos teendôk megfelelô hatékonysággal
és szakmai színvonalon történô intézése.
Legfontosabb cél ezen a területen a be nem
fizetett közterhek és az adók módjára be-

hajtható köztartozások végrehajtása, ame-
lyekre kiemelt figyelmet kell fordítanunk,
mert azok képezik az önkormányzat és an-
nak intézményei folyamatos és zavartalan
mûködését.

A korábbi áthelyezés miatt megüresedett
fôkönyvi könyvelôi státuszt az idei év kez-
detétôl Rónaszéki Erika vette át, akinek a
munkakörébe tartozik az analitikus és
fôkönyvi számlák rögzítése, leltározás és az
ahhoz kapcsolódó nyilvántartások vezetése,
valamint az önkormányzati vagyonkatasz-
ter kezelése. Erika postaforgalmi szakkö-
zépiskolát végzett, majd logisztikai tanfo-
lyamon vett részt.
Dolgozott a postá-
nál, ahol a pénzfor-
galom bonyolításá-
val összefüggô te-
endôket látott el, va-
lamint egy logiszti-
kai cégnél, mint ad-
minisztrációs rész-
legvezetô, késôbb
diszponens.

A hivatal pénztá-
rában is személyi

Tisztelt Inárcsi Lakosok! Táder Rozália
utódjaként 2009. január 5-tôl én fogom az
Önök adóügyeit intézni. Szeretnék egy rö-
vid tájékoztatást adni az eddig tapasztaltak-
ról és felhívni lakótársaim figyelmét az
adófizetéssel kapcsolatos legfontosabb te-
endôkre.

Gépjármûadó: Az adó alanya az a sze-
mély, aki január elsején üzembentartóként,
vagy tulajdonosként a forgalmi engedély-
ben szerepel. Az adót két részletben márci-
us 16-ig és szeptember 15-ig kell megfizet-
ni. Felhívom mindenki figyelmét, hogy sa-
ját érdekében ne felejtse el az adás-vétel té-
nyét bejelenteni az okmányirodánál. Na-
gyon sok eladó abban a reményben, hogy a
vevô majd átíratja a kocsit, nem tesz eleget
állampolgári kötelezettségének és nem je-
lenti be az elôírt 15 napon belül az adás-vé-
tel tényét. Ez a bejelentési kötelezettség kü-
lönösen fontos, mind a jövôbeni adófizetési
kötelezettség megszüntetése, mind egy
esetleges, már az új tulajdonos által elköve-
tett szabálysértés esetében is. Amennyiben
nem történik meg a gépjármû átírása, akkor
a tulajdonosként vagy üzembentartóként
bejegyzett személynek kell kimentenie ma-
gát az elkövetett szabálysértések és az adó
megfizetése alól is!

Magánszemélyek kommunális adója:
Önkormányzatunk 2008. január elsejével be-

vezette a magánszemélyek kommunális adó-
ját. Az adó mértéke évi 6000 Ft. Adóköteles
az önkormányzat illetékességi területén:

a) a lakás és a nem lakás céljára szolgáló
épület, épületrész (építmény),

b) építési tilalommal nem terhelt beépí-
tetlen belterületi földrészlet (telek),

c) nem magánszemély tulajdonában álló
lakás bérleti joga.

Amennyiben valaki még nem kapott
kommunális adó fizetésére értesítést, illetve
határozatot, kérem, jelezze a hivatalnak és
adja le bevallását, így elkerülheti a késôbbi
pótlékok és az esetleges bírság megfizeté-
sét. A rendeletrôl bôvebben olvashatnak a
www.inarcs.hu/rendeletek.php oldalon, a
bejelentéshez szükséges lapot szintén le-
tölthetik az önkormányzat honlapjáról a
www.inarcs.hu/nyomtatvany.php címen
(mindkettô a hivatalban is beszerezhetô).

Kérek mindenkit az adófizetési kötele-
zettségek teljesítési határidejének a betartá-
sára. Ezek a határidôk a kommunális adó-
val kapcsolatosan 2009-ben szintén márci-
us 16-a és szeptember 15-e. Amennyiben
nem történnek meg határidôben a befizeté-
sek, akkor pótlékként a jegybanki alapka-
mat kétszeresét számolja fel a hivatal. A ha-
tározatokat kézbesítôink mindig személye-
sen próbálják meg eljuttatni a címzettek-
hez. A kézbesítôk sajnos sokszor azzal jön-

Személyi változások a községházánSzemélyi változások a községházán

Felhívás az adófizetési kötelezettségekrôl nek vissza, hogy nem sikerült átadniuk a le-
velet vagy nem vették át azokat. Ha valaki
elköltözött vagy megváltozott a lakhelye,
akkor azt köteles jelenteni a hatóságoknak.
Felhívnám mindenkinek a figyelmét ezzel
kapcsolatosan, hogy a közigazgatási eljárá-
si törvény alapján a határozat átadottnak te-
kinthetô abban az esetben, ha postai úton
ajánlott küldeményként kétszer sikertelen
volt a levél kézbesítése!

Önkormányzatunk ügyfélbarát hozzá-
állásként csak a legvégsô esetekben folya-
modik kényszerítô jellegû intézkedésekhez,
melyek a következôk lehetnek: ha valaki
nem fizeti meg az adótartozását, akkor azt a
munkáltatónál a törvény által biztosított
százalék erejéig letiltatjuk a munkabérébôl,
illetve a bankoknál vezetett számlájára
azonnali beszedési megbízást adunk ki. A
bírósági végrehajtásról és adózás rendjérôl
szóló törvény lehetôséget biztosít számunk-
ra az adós ingóságainak és indokolt esetben
az ingatlanjainak a lefoglalására, illetve ár-
verezésére is. Ez a gyakorlatban azt jelenti
például, hogy ha valaki eladta a gépjármû-
vét és azzal az indokkal nem fizeti meg rá a
fennálló tartozását, hogy már úgysem tud-
ják kivonni a forgalomból, sajnos az önkor-
mányzat kénytelen lesz a fent említett
kényszerítô intézkedéseket véghez vinni.
Bár az adótartózás a korábban eladott gép-
jármûvel kapcsolatosan keletkezett, ugyan-
akkor személyre szóló, tehát behajtása ér-
dekében más ingóságok illetve ingatlanok
is terhelhetôek. Reméljük, ezekre az intéz-
kedésekre nem sûrûn kerül sor a jövôben,
ennek érdekében kérjük Önöket, hogy a
legtöbb becsületes állampolgárhoz hason-
lóan fizessék be az adóikat!

Pintér Zsolt
adóigazgatási ügyintézô

Új vezetôje van az inárcsi speciális otthonnak
Pest Megye Közgyûlése 2008 végén vezetôket nevezett ki négy szociális intézmény

és a megyei területi gyermekvédelmi szakszolgálat és intézményei élére. Az inárcsi
Speciális Otthon új vezetôje Bazsó Judit. Kinevezéséhez gratulálunk, munkájához
erôt, kitartást és sok sikert kívánunk!   (szerk.)
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„Túl az elsô féléven”
Ma reggelre végre megérkezett a régen

várt „igazi tél”. Kristálytiszta hó takarja az
iskola udvarát. Kedd reggel van, február
közepe. Özönlik a gyereksereg a sportpá-
lyára, ahol már javában repkednek a hógo-
lyók. Nézem a kipirult arcokat és gyerekko-
ri hasonló élményeim jutnak eszembe. Mi-
lyen érdekes! A hócsatákra jobban emlék-
szem, mint a matek- vagy a fizikaórákra,
pedig azokat is szerettem. Azon gondolko-
dom, most ki „mire használja” ezt a rendkí-
vüli alkalmat? Van, aki a fölös energiáitól
igyekszik megszabadulni, van, aki most
„törleszt titokban” és van, aki „alkot” (hó-
embert épít)… – „mindenki másképp csi-
nálja.” A kollégákkal sokat beszélgetünk
errôl és a félévben történt eseményekrôl. A
tanulásról, a szorgalomról, diákjaink iskolai
és iskolán kívül megmutatkozó magatartá-
sáról, életükrôl, hátterükrôl, örömeikrôl és
gondjaikról.

Január közepén ismét lezártunk egy fél-
évet és elkészítettük a „leltárt”. Eközben
beszéltünk az örömökrôl, eredményekrôl és
persze a gondokról is, keresve a hatéko-
nyabb megoldásokat. Ízelítôül sorolnék né-
hányat ezek közül. Sajnos már az alsóbb
évfolyamokon is egyre többet küszködünk
az ingerszegény környezetbôl érkezô tanu-
lókkal, az érdektelen, esetleg kifejezetten
lusta diákjaink noszogatásával. Szerencsére
mellettük szép számmal vannak, akik meg-
felelô szülôi odafigyelés és nevelôi ösztön-
zés mellett jól veszik az akadályokat, és
most is eredményesen zárták a félévet. Az
iskola 358 tanulója közül a felsôben 16 ért
el kitûnô vagy jeles eredményt, az alsóban
pedig 40 tanuló kapott „kiválóan megfe-
lelt” minôsítést. Mellettük igen sok „jó”
minôsítésû értékelés született. A félév végé-
re néhány tanulónk sajnos nem tudta telje-
síteni a minimális követelményeket egy
vagy több tantárgyból. A félév során igen
sokan kaptak dicséretet kulturális, sport és
közösségi munkáért, de több figyelmezte-
tést is kellett adnunk, fôként magatartási
problémák miatt. 

A szülôket fogadóórán, szülôi értekezle-
ten, nyílt napon, szükség esetén családláto-

nyabb felkészítés érdekében – anyagi le-
hetôségeink szerint – állandóan bôvítjük
eszközparkunkat. Ebben a félévben a
„GYIK” alapítvány támogatásából egy in-
teraktív táblát és egy projektort vásárol-
tunk. Köszönet érte!

Úgy érzem, a téli hideg és az egyszínû
fehérség ellenére melegek és színesek az is-
kolai hétköznapok. Ezt színesítette tovább a
félévben néhány hetet nálunk töltô ameri-
kai „angolos” Eric és az anyanyelvén kívül
az angol és német nyelvben is járatos indiai
Deepti. Ebben a félévben is ragaszkodtunk
korábbi hagyományainkhoz. A jó idôt ki-
várva megszerveztük az akadályversenyt,
majd a papírgyûjtést, a szavalóversenyeket,
a karácsonyi mûsorokat és a farsangi bált.
Az idén sem feledkeztünk meg a jeles év-
fordulókról, a jubiláló vagy épp nyugdíjba
vonuló munkatársainkról. Bensôséges ün-
nepségeken búcsúztattuk el Kulcsár Pali
bácsit és Kohan Józsefné tanárnôt. Novem-
ber végén méltó keretek között ünnepeltük
meg az inárcsi színjátszás húszéves évfor-
dulóját és gratuláltunk Kovácsné Lapu Má-
ria tanárnô kiemelkedô eredményeihez és
ennek elismeréseihez.

Az alsós és a felsôs szavalóversenyeken
színvonalas elôadásokat láthattunk, hallhat-
tunk. Szépen szerepeltek tanulóink a félév-
ben lezajlott sport- és kulturális versenye-
ken. Korábbi és jelenlegi diákjaink adják a
színjátszók, a karatésok, a birkózók, a fo-
cisták és a táncosok zömét. Mi is büszkék
vagyunk rájuk, és lehetôségeink szerint tá-
mogatjuk törekvéseiket, hiszen eredménye-
ikkel a falu és az iskola hírnevét is öregbí-
tik.

Mára a Hájasné Rizmajer Ildikó vezetése
mellett dolgozó, újonnan megválasztott
szülôi közösség is fellélegezhet, mert túl
van az év egyik legnagyobb volumenû saját
rendezvényén, a felnôttek farsangi bálján.
Mindkét farsangi bálunk jól sikerült, s min-
denki szívesen emlékszik vissza rájuk. Gra-
tulálunk a szép eredményeket elért tanuló-
inknak, köszönjük a felkészítôk lelkiisme-
retes munkáját és támogatóink segítségét.
Az új félévre diákjainknak sok sikert, peda-
gógusainknak és a minket segítô dolgozók-
nak eredményes munkát kívánok!

Nyitrai Attila
igazgató

gatáson tájékoztattuk gyermekeik iskolai
elômenetelérôl. Sajnos egyre több olyan ta-
nulónk van, akiknek szülei nem ér-
deklôdnek gyermekük iskolai munkája
iránt. Ugyanakkor, vélhetôen a média hatá-
sára, a gyermeki konfliktusokra, benne az
egyre többször megjelenô agresszióra te-
relôdött a figyelem. Ez a jelenség minden-
hol jelen van, mert a hétköznapi gondok fo-
kozódása a családokban, így az ôket érintô
helyzetek megoldásában is türelmetlensé-
get kelt. Sajnos elôfordul, hogy a gyerekek
közötti viták, konfliktusok elfajulnak, ami
olykor veszekedésekhez vezethet. Fontos,
de nem könnyû feladat az ilyen helyzetek
idôbeni felismerése, a konfliktus elmélyü-
lésének megelôzése. A megjelenô túlzások
és elôítéletek torzító hatásai mellett azon-
ban nekünk a tényekre kell koncentrálni. 

Mi a tudomásunkra jutó iskolai eseteket
mindig kivizsgáljuk, az érintetteket – az
elôírásokat betartva – elmarasztaljuk és ha
szükséges, jelzést küldünk a családsegítô
szolgálatnak vagy a jegyzônek. Természe-
tesen a megfelelô eljárás csak akkor várha-
tó el, ha idôben tudomást szerzünk a történ-
tekrôl. Ezért kérjük a szülôket, hogy – a há-
zirendben leírtaknak megfelelôen – az ese-
tek megnyugtató rendezése érdekében
elôször mindig a gyermek közvetlen ne-
velôjével, majd ha szükséges, az intézmény
vezetôivel vegyék fel a kapcsolatot. A félév
során a faluban, így az intézményekben tör-
tént esetekrôl a fenntartóval közösen tájé-
kozódtunk. Ennek során az iskolában is ké-
szítettünk egy intézkedési tervet, ami tanu-
lóink hatékonyabb felügyeletét és védelmét
szolgálja.

Tudjuk, az otthoni és az iskolai környe-
zet nyugalma a legfontosabb. Számos té-
nyezô azonban sajnos ez ellen hat. Elemez-
hetnénk a társadalom, a média, a család ha-
tásait, a problémákra adott válaszokat, de
nincs értelme senkinek másra mutogatni.
Nekünk a saját lehetôségeinken belül kell a
felmerülô gondokat megoldani. Elveink
szerint fáradhatatlanul igyekszünk a mai
napok kérdéseire, problémáira megfelelô
válaszokat adni. Igyekszünk az oktató mun-
ka mellett diákjaink tanórán túli tevékeny-
ségéhez értékes, változatos, színes válasz-
tékot biztosítani. Ennek megfelelôen sike-
rült ebben a félévben is a tanulók igényei-
nek megfelelô szakköröket beindítani. 

Nagy számban és szívesen vesznek részt
diákjaink a délutáni foglalkozásokon, azon-
ban a szükségesnél sajnos kevesebben ve-
szik igénybe a felzárkóztató korrepetáláso-
kat. Ebben a tanévben már 3 napközis cso-
portot indítottunk, így itt is sikerült teljesí-
teni a felmerült igényeket. A mind hatéko-
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E számunk szerzôi
Ádámku Ottóné pénzügyicsoport-vezetô, Balogh Ferenc színész, községi képviselô, Czagányi László ta-
nár, Csontos József ref. lelkész, Faldina Ágnes könyvtáros, községi képviselô, Forczek János, a pol-
gárôrség elnöke, Golda Andrea mûvház.-ig., Göndör Ákos jegyzô, Hájasné Rizmajer Ildikó óvónô, isko-
lai SZÜK-elnök, Kaldenecker Tiborné óvodavezetô-helyettes, Kapás Attila plébános, Kecskés Gusztáv-
né községi képviselô, bizottsági elnök, Kovács Tímea anyakönyvvezetô, Laczy Károly polgármester, dr.
Megyeriné Takács Mária ref. teológus, mérnöktanár, Nagy Zalánné tanár, Nyitrai Attila iskolaigazgató,
Pintér Zsolt adóig.-i ügyintézô, Sashegyiné Laczi Éva tanár (interjú), Rácz Judit munkaszervezet-vezetô,
a Remondis–OKÖT Kft. ügyvezetôje, Stöckler Virág családgondozó, dr. Szûcs Lajos országgyûlési kép-
viselô, a Pest M. Közgyûlés elnöke, Tanács Attila kertépítô, Terék Mariann irodavezetô, Ulicska Hajnal-
ka rehabilitációs menedzser, Verbôczi Gyuláné Erika, az Ócsai Tájház vezetôje, Világosné D. Ágota, a
M. Agrárkamara munkatársa, Zámbó Istvánné MIE-elnök, községi képviselô. A fotókat Golda Andrea,
Kiss László, Laczy Károly, Talapka István, Ulicska Hajnalka és a szerzôk készítették, az írások számító-
gépre tételében Róth Jánosné és Várnagy Judit, a korrektúrában Serfôzô Magdolna tanárnô segített. Va-
lamennyiük munkáját ezúton köszöni, és további együttmûködésüket kéri Laczy Károly polgármester.

Inárcs község önkormányzati, kulturális és köz-
életi folyóirata. Megjelenik évi tíz alkalommal

1.650 példányban térítés nélkül, költségvetési támogatásból. Lapalapító: Inárcs Község Önkormányzata
(Inárcs, Rákóczi u. 4.), eng. sz.: B/PHF/640/P/91. Kiadja a Pressman Nyomdaipari Bt., felelôs kiadó Bálint
Ferenc ügyvezetô igazgató. Szerkesztô Czagányi László, a szerkesztôbizottság tagjai: Blahó Józsefné,
Golda Andrea, Kiss Lászlóné, Sebján Györgyné, Ulicska Hajnalka. Készült a Pressman Nyomdaipari Bt.
gondozásában, Dabas (telefon: 29/365-564, GSM: 06-30-9-403-139).

I n á r c s i Ú J H í r m o n d ó

Friss hírekért regisztrálj a
www.inarcs.hu honlapon!

A lap következô száma április utolsó heté-
ben jelenik meg. A szerkesztôség a leg-
késôbb az elôzô hó 20-áig beérkezett publi-
kációs kéréseket tudja elbírálni és a megfe-
lelô színvonalú (kért vagy megrendelt) cik-
keket, hirdetéseket legkésôbb a tárgyhó 5-i
lapzártáig elfogadni. A publikációs és hirde-
tési kérelmek, az elkészült írások kézirata és
fotói (ha lehet, lemezen) a polgármesteri hi-
vatalban Róth Jánosnénál vagy e-mailen az
in.uj.hirm.szerk@freemail.hu címen adhatók
be. Valamennyi írásra „Az Inárcsi Új Hír-
mondó formai, tartalmi és etikai szabályai”
c. dokumentum szempontjai az irányadók.
(szerk.)

(Köszönjük, hogy hirdetésével 
szponzorálja lapunkat!)

A központi orvosi ügyelet hétvégeken, ün-
nepnapokon 24 órán át, hét közben pedig 16
órától reggel fél 8-ig a 06-30-244-2212 szá-

mon érhetô el. Sürgôs esetben a 104-es szá-
mon a mentôállomás hívható. A fogászat

hétfôtôl csütörtökig 13-18, kedden és szerdán
8-12, pénteken pedig 8-11 óráig rendel. Az

állatorvosi ügyelet rendje Dabas 2. körzeté-
ben a polgármesteri hivatal elôtti táblán ol-
vasható. Hét közben dr. Rausch Ferenc
hétfô-kedd, csütörtök-péntek: 18-1930, szer-
da: 19-20, szombat 14-15 óráig rendel.

Inárcson 

minôségi szôlô

mûvelésre ingyen kiadó.

Tel.: 06-30-627-9351

megjelenés esetén számonként

✟
Ezúton mondok köszönetet minda-

zoknak, akik fiamat,
Vasvári Sándort

utolsó útjára elkísérték és gyászunk-
ban osztoztak!

– kisfia és a gyászoló család nevé-
ben édesanyja – 

✟
Köszönetet szeretnénk mondani min-

dazoknak, akik édesanyánkat,
Konyári Ferencnét

utolsó útjára elkísérték, és fájdal-
munkban együtt éreztek.

– a gyászoló család –

Ismét egy kis növényismerettel jelentke-
zem, s most a sziklakertet vizsgáljuk meg
közelebbrôl. Szeretnék néhány újabb nö-
vényt bemutatni, mert itt is, miként a kert
többi részében is a változatosság elkötele-
zett híve vagyok. A most következô növé-
nyek nem mindegyike való egyértelmûen
száraz körülmények közé, de mégis alkal-
mazhatjuk a sziklakertben, amennyiben van
a közelében tó, patak vagy természetes kia-
lakítású csobogó. Nézzük hát ôket!
Balzsamfenyô (Abies balsamea Nana): a
fenyôk törpe változatai igen érdekes és
szép szerkezeti elemmel gazdagítják a szik-
lakerteket. A mindössze 60-100 cm-es nö-
vény igen lassan nô. Gömbölyû, párnaszerû
alakja nagyon kellemes látvány. Napos
vagy félárnyékos fekvést és kissé nyirkos,
tápanyagban gazdag talajt szeret, érzékeny
a szélsôségesen száraz körülményekre. Ja-
pán juhar (Acer palmatum, A. japonicum):
a fákkal óvatosan bánjunk a sziklakertben
méretük és térigényük miatt. Éppen ezért a
japán juharok is igen meghatározó elemek
lehetnek, vigyázzunk az alkalmazásukkal!
Fontos díszértékük a látványos, de szellôs
ágrendszer, és a színes levelû vagy az
ôsszel színezôdô fajták lombozata (vörös
változat: Atropurpureum, finoman szeldelt:
Dissectum). A Japán juhar (Acer palma-
tum) 100-300 cm magas, tûri a részleges ár-
nyékot és humuszban gazdag talajt kíván. A

hullámos japán juhar (Acer japonicum)
120-250 cm-es, bokor termetû, szétterülve
nô. Könnyû, humuszban gazdag, kissé sa-
vanyú talajt szeret, tûri a félárnyékot. Szép
változata az aranyhold ju-
har (Acer japonicum Aure-
um). A fehér virágú vagy
kenyérbél cickafark
(Achillea ptarmica) a cicka-
farkok egyike, melyeknek
sok fajtája ismert, ezért jól
válogathatunk közülük. Ez
a növény kis termetû, ezüs-
töszöld levelével és a fajtára jellemzô fé-
szekvirágzatával díszít. A napos fekvést és
a jó vízelvezetésû (homokos) talajokat ked-
veli. 

Az európai sisakvirág (Aconitum
napellus) európai viszonylatban az egyik
legmérgezôbb(!) növény, ezért óvakod-
junk a meggondolatlan telepítésétôl! Szik-
lakertben háttérnövényként alkalmazzuk
50-100 cm-es mérete miatt. Intenzív kék,
illetve ibolyakék virága különösen szép.
Két sárga virágú fajtája, a sárga sisakvirág
(A. lamarckii) és a farkasölô sisakvirág ki-
tûnôen mutat patak- vagy vízparton. Jól is-
mert még az Aconitum wilsonii, mely ame-
tisztkék virágával tûnik ki a többi közül. A
sulyoktáska (Aethionema) 15-30 cm-es
örökzöld félcserje. Kôtörmelékbe vagy ha-
sadékba ültetve, száraz, meszes talajban ér-
zi jól magát. Konténerben, kôedényben is
megél, de a sok nedvességre különösen té-
len érzékeny. Fajtái: a 15-20 cm magas, sö-
tétrózsaszínû virágját május-júniusban ho-
zó A. armenum, a 15-30 cm magas, június-
júliusban virágzó, kifejezetten nagy, rózsa-
szín virágú, szürkészöld levelû A. grandif-
lorum; a 10-15 cm-es, fehér virágjával júni-
us-júliusban díszítô A. iberideum. Ez a pár
növény jól mutatja, mennyi eszköz áll ren-
delkezésünkre, ha igazán természetes kör-
nyezetet szeretnénk. Ehhez kívánok öröm-
teli idôtöltést!

Tanács Attila

Készüljünk a tavaszra! (3.)

Nyílt levél Tóth Ferenc 
kárpitosmesternek

Kedves Tóth Úr! Tisztelettel megköszön-
jük azon munkáját, mely lehetôvé tette,
hogy az egészségházban a gyermekek „pa-
kolóasztalai” ismét használhatóvá, újjá
váljanak. Külön köszönet azért, hogy mun-
káját jó szándékkal, térítésmentesen végez-
te el!

(a védônôk)
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A község 2009-es költségvetése
A KÖZSÉGI KÉPVISELÔ-TESTÜ-

LET február 18-i nyilvános ülésén megtár-
gyalta és elfogadta az önkormányzat 2009.
évi költségvetését. Az államháztartásról szó-
ló 1992. évi XXXVIII. törvény alapján ké-
szült elôterjesztést (melynek elkészítésében a
pénzügyi csoport, Ádámku Ottóné és munka-
társai: Rizmajer Imréné, Zámbó István Zol-
tán, Rónaszéki Erika és Varga Szilvia vettek
részt) elôbb a bizottságok tárgyalták meg. A
bizottsági vitákat követô testületi ülésen így
már csupán néhány hozzászólás hangzott el.
Az önkormányzat 2009. évi költségvetésérôl
szóló 1/2009. (II. 19.) rendeletét a képvi-
selôk 8 igen, 2 nem szavazattal és 1 tartóz-
kodással minôsített többséggel fogadták el.

A KÖLTSÉGVETÉS FORRÁSAI – A
központi költségvetés az államháztartás töb-
bi alrendszere, a helyi önkormányzatok és a
központi költségvetés kapcsolatrendszerérôl
és az ezekbôl származó forrásokról 2008.
évi CII. törvény rendelkezik. A helyi önkor-
mányzatok bevételei több forrásból szár-
maznak: az állandó lakhely szerint az adó-
zók által 2007-re bevallott személyi jövede-
lemadó 40%-a; a település közigazgatási te-
rületére kimutatott személyi jövedelemadó
8%-a, a belföldi gépjármûvek után az önkor-
mányzat által beszedett adó és a jegyzô által
jogerôsen kiszabott környezetvédelmi bír-
ság, továbbá a szabálysértési és helyszíni
bírságból származó összegbôl az önkor-
mányzati költségvetési számlára érkezett be-
vétel 100%-a, végül a környezetvédelmi fel-
ügyelôség által a kiszabott és abból befolyt
környezetvédelmi bírságok 30%-a.

PÉNZELLÁTÁSUNK KIEGÉSZÍTÔ
SZABÁLYAI – A kiegészítô gyermekvé-
delmi támogatás, rendszeres szociális se-
gély, az idôskorúak járadéka, a normatív
alapú ápolási díj, az önkormányzat által
szervezett közcélú foglalkoztatás támogatá-
sa, a közfoglalkoztatást pótló juttatás, az
adósságcsökkentési támogatás, a szociális
igazgatásról és szociális ellátásról szóló tör-
vényben meghatározott lakásfenntartási tá-
mogatás; gyermektartásdíj megelôlegezése
esetén (elszámolási kötelezettség mellett)
az önkormányzat elsô alkalommal az ôt
megilletô havi összeg legfeljebb kétszeresét
igényelheti.

A SZOCIÁLIS ELLÁTÓREND-
SZERT az „Út a munkához” program kere-
tében módosított jogszabályok (melynek fô
célja a segélyezési rendszer passzív eszkö-
zeirôl az aktív eszközökre: a közfoglalkozta-

tásban, a munkaerô-piaci programban és a
képzésekben való részvételre történô átté-
rés) alapjaiban megváltoztatták. A szociális
ellátások összegét jelentôsen befolyásolja a
legkisebb öregségi nyugdíj összege, mely az
idén 28.500 Ft. A köztisztviselôk illet-
ményalapja változatlanul 38.650, a közal-
kalmazotti vezetôi illetményalap 120.000, a
közalkalmazottak illetménypótlékának szá-
mítási alapja 20.000 Ft. A közoktatási tör-
vényben meghatározott kiemelt munkavég-
zésért járó kereset-kiegészítés személyen-
ként továbbra is havi 5.250 Ft, a pedagógu-
sok szakkönyvvásárlására az idén is szemé-
lyenként 14 ezer Ft-ot kell biztosítanunk, de
a kormány sem az elôbbihez, sem ehhez
nem rendel forrást. A támogatások igénylé-
sének és elbírálásának szabályairól a kor-
mány külön rendeletet alkot. Amit az állam
eddig normatívként (vagy normatív kötött
felhasználásúként) feladatmutató alapján fi-
nanszírozott az önkormányzatoknak, abból
egyre több került át a központosított norma-
tívák közé. Így akkor kaphatunk forrást, ha
pályázatot nyújtunk be rá, különben saját
forrásból kell megoldani azokat a feladato-
kat (juttatásokat), melyeket más jogszabá-
lyok írnak számunkra elô.

A JELEN GAZDASÁGI HELYZET-
BEN a költségvetés összeállítása nem kis
gondot okozott. A tervszámokat a 2008-as
elôirányzatok teljesítése alapján határozták
meg és építették az önkormányzati gazdál-
kodást jellemzô tartós folyamatokra, felada-
tokra, kötelezettségekre. Ezekre a tervszá-
mokra épülnek rá a ma ismert feladat-ellátá-
si és szerkezeti változások. Az egyik problé-
ma, hogy az önkormányzatot megilletô álla-
mi normatívák most sem növekedtek. A ter-
vezésnél elsô helyen a település és intézmé-
nyeink zökkenômentes mûködôképességét
kellett figyelembe venni.

FEJLESZTÉSEKRE, BERUHÁZÁ-
SOKRA az állam továbbra sem biztosít nor-
matív (vagy kötött felhasználású normatív)
forrást. Fejleszteni ezért csak a pályázati
úton, a nyertes pályázatokhoz szükséges ön-
rész biztosításával lehet. A gazdasági hely-
zet és jelenlegi forrásaink ismeretében csak
akkor pályázhatunk, ha az önerô biztosításá-

ra hitelt veszünk fel, a ci-
vilszervezetek támogatá-
sára pedig a költségvetés-
ben pályázati alapot hoz-
tunk létre. Idei összes be-
vételünk 825.341 ezer Ft,
ami a tavalyi teljesítésé-
hez viszonyítva is csökke-
nést mutat. Mivel felada-
taink megvalósításához
évrôl évre kevesebb álla-
mi támogatást kapunk, az
intézmények fenntartása,
kommunális feladataink
teljesítése és a közszolgál-
tatások biztosítása egyre
nehezebbé válik.

A FORRÁSSZABÁ-
LYOZÁS fontosabb elvei az elôzô évhez
hasonlóak. A költségvetésben továbbra is
meghatározóak az állami támogatások és
hozzájárulások. A 2009 évi pályázatok ön-
részére 241.952 ezer, folyószámlahitel-ke-

Kecskés Gusztávné Ádámku Ottóné

bizottsági elnök csoportvezetô

retre 75.000 ezer Ft-ot terveztünk. Ez utób-
biból 17.182 ezer Ft szerepel a mûködési
kiadások között, mert a bevételek csak ez-
zel az összeggel biztosítják a költségvetés
egyensúlyát. A pályázati önerôt csak abban
az esetben vesszük igénybe, ha pályázaton
nyerünk. Az önkormányzat – fentiekben
felsorolt – sajátos mûködési bevétele az
szja átengedett részével együtt 254.327
ezer Ft.

A KÖLTSÉGVETÉS a képviselô-testü-
letre és bizottságaira, a polgármesteri hiva-
talra és az önkormányzat részben önállóan
gazdálkodó költségvetési intézményeire ter-
jed ki (Boglárka Néphagyományôrzô Óvo-
da, a Tolnay Lajos Általános Iskola és a Zru-
meczky Dezsô Mûvelôdési Ház és Könyv-
tár), amelyek mindegyike egy-egy címren-
det alkot.

Községi szinten a bevétel és a kiadás tel-
jes fôösszege összesen 825.341 ezer Ft. Mi-
vel a ténylegesen rendelkezésre álló bevéte-
li fôösszeg csak 508.389 ezer Ft, kötelezô
feladataink ellátásához tehát 316.952 ezer
Ft hitelt kellett terveznünk a beadott pályá-
zatok önerejére. Hitelfelvételre természete-
sen csak akkor kerül sor, ha a pályázatokat
pozitívan bírálják el, és a beruházás megva-
lósul.

A KÖTELEZÔ FELADATOK zök-
kenômentes ellátása az idén is csak szigorú-
an takarékos gazdálkodással valósítható
meg. A támogatható célok köre sem válto-
zott, s legfontosabb feladatunk továbbra is
az intézmények és a hivatal mûködôképes-
ségének megôrzése, a kötelezettségvállalá-
sok pénzügyi teljesítése és minden területen
a takarékossági szempontok érvényesítése.
Mivel az áremelkedést nem követi a forrás-
növekedés, bevételeink már az alapfelada-
tok ellátására sem elegendôk, a gazdálkodás
és a gazdálkodási egyensúly megteremtse a
képviselô-testületre vár. Ha az intézmények
mûködését veszélyeztetô esemény történik,
akkor az azonnali megoldást igényel, a tes-
tületnek a költségvetés újbóli felülvizsgála-
tával kell fedezetet biztosítani hozzá, ami
ilyen gazdasági helyzetben nem lesz könnyû
feladat.
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„Felkelek, atyámhoz megyek…”
(Lukács evangéliuma 15,11-32)

Számomra kedves történet a tékozló fiú
jézusi példabeszéde. Azt az alapállást rög-
zíti, amelyben nem hisz a mai ember. Azt
ugyanis, hogy a Mennyei Atya tökéleteseb-
ben és jobban szeret minket, mint mi azt el-
gondolnánk! A történetben két fiú és egy
apa szerepel. A két fiú közül az egyik el-
hagyja apja házát úgy, hogy ott mindent
megkapott s most mégis megtagadja azt az
Atyát, aki csak a jót adta eddig neki. Azzal,
hogy kikéri az örökségét, szívében az apja
halálát kívánja. 

Mit tesz az apa? Mi mit tennénk? Elát-
koznánk a fiút, kitagadnánk, vagy óriási ve-
szekedést csinálnánk, vagy megpróbálnánk
meggyôzni helytelen viselkedésérôl? Ez az
apa nem ezt teszi, hanem szó nélkül kiadja
az örökség neki járó részét. Hatalmas
összeghez jut a fiú s úgy érzi, hogy az utol-
só akadály is elhárult, övé a világ! Most
kezd igazán élni! A pénz barátokat vonz,
hatalmas orgiák kezdôdnek, semmi és senki
nem számít! Csak a pénz beszél, az anyagi-
ak tesznek valakivé!

Ismerôs valahonnan ez a kép? Mit su-
gallnak nap mint nap a reklámok? Szerezz
meg mindent, akkor vagy Valaki! Nagybe-
tûvel VALAKI, azaz ISTEN! Az agykont-
roll vagy a reiki azt tanítja, hogy te mindent

megtehetsz, te vagy az isten. Mit ír a Biblia
az elsô lapjain? A sátán elsô nagy kísértése,
ami be is jön neki, hogy vegyetek a tiltott
gyümölcsbôl, s akkor olyanok lesztek, mint
az Isten. Miért akarjuk a jövôt tudni (jóslá-
sok, horoszkóp), mert olyanok akarunk len-
ni, mint az Isten! Az ember nagy „vágya”,
Isten nélkül istent játszani! Nem ez a vilá-
gunk?! De csak az az Isten lesz szeretô
Atyánk, aki teremtett minket.

A magunk istenei ölnek! Ezt tapasztalja
meg az a fiú, akinek egyszer csak elfogy az
öröksége. Ezzel vége az istenségének, a ha-
talmának, s jön a csôd, a gazdasági válság.
Mit teszünk ekkor? Sokszor még mindig a
magunk erejében bízunk! Mi még mindig
jobban tudjuk, még mindig van megoldá-
sunk! A fiú elszegôdik (végzettség híján)
disznópásztornak. A kondássors, a testi-lel-
ki nyomor juttatja csak eszébe, hogy van
egy szeretô atyja. Eddig kell talán nekünk
is eljutni lelkileg? (Tartottam volna szülôi
megbeszélést, de a 12-bôl csak 3 szülô jött
el. Kedves pedagógusok, ugye ismerôs a
szituáció?) Szóval a fiú szívét elönti a bá-
nat, s rájön mit tett: eldobta atyját, s apja
még ekkor sem bántotta ôt. Érzi, hogy nem
igazságos fiúként visszatérni. De az atyai
házban még a szolgák is jól élnek! Hát ak-

Önfegyelemre, istenkeresésre, odaszánásra és elkötelezettségre tanít, fôleg a több napos
böjtök során, hogy ilyenkor kiürülnek az ember gondolatai, szelleme, lelke; és sokkal nyi-
tottabb lesz Isten felé. A böjt a szív egy állapota, és nem arról szól, hogy a testemet sanyar-
gatom. Nem hiszem, hogy Isten abban gyönyörködik, amikor nekem fáj a fejem az éh-
ségtôl, amikor szédelgek, és „na akkor most igazán böjtölök” – nem ez fejezi ki az odaszá-
násomat. Jézusnál is azt látom, hogy a 40. nap után éhezett meg. Úgy látom és a magam
életén is megtapasztaltam, hogy ekkor Isten megtart egy kegyelmi állapotban, így szá-
momra a böjtölés, bár lemondás a fizikális ételrôl, de nem a testem sanyargatása. Amikor
Isten gerjeszt fel a böjtre vagy böjtsorozatra, akkor nincs testi visszaütôje az életemben,
nem leszek gyengébb, nem kóválygok az éhségtôl, nem kerülgetem állandóan a hûtôt.
Egyszerûen Isten kegyelmében vagyok, nem tudom ezt másképp mondani. Ha ebben az ál-
lapotban van az ember, akkor tényleg öröm a böjt, akkor szeretek böjtölni. De amikor úgy-
mond kötelességbôl bevállal valamit az ember és nincs ott a szíve, akkor nem jó. Akkor az
tényleg szenvedés.

A böjt nem feltétlen, sôt elsôsorban nem az ételrôl való lemondás. Lemondhatunk ebben
az idôszakban bármirôl, ami helyére Isten kerülhet. Tévénézés helyett pl. olvashatjuk a
Bibliát, vagy egy rossz szokás helyett lehet imádkozni és folytathatnám. A lényeg az, hogy
valamirôl, ami számomra kedves, lemondok annak a javára, hogy az így felszabadult
idôben Istennel foglalkozzak. Sok áldása van az ilyen böjtnek, ami nincs idôszakhoz, hó-
naphoz és naphoz sem kötve. 

Amikor böjtölsz:
1. Megalázkodsz.
2. Tisztábban látod a fontossági sorrendet az életedben.
3. Életed kiegyensúlyozatlan pontjain helyreáll az egyensúly.
4. Elkezdesz megszabadulni az önzô nagyravágyástól és a kevélységtôl.
5. Érzékenyebb leszel Isten Szellemére, és a Szent Szellem ajándékai hatékonyabban

mûködnek majd az életedben.
6. Rejtett gyarlóságaid és hajlamaid felszínre kerülnek, hogy Isten elbánhasson velük.
7. Isten önzetlenebbé kíván tenni. – Ajánlott olvasmány Mahes Chavda: Az ima és a böjt

ereje (Amana Kiadó, Budapest, 1999. 158. o.) 
Dr. Megyeriné Takács Mária

kor szolgának állok be és bocsánatot kérek.
Ez sok a mai embernek! Pedig most gon-
dolkodik jól, életében elôször, ez a fiú.
Visszatér. Atyja azóta is várja, nap mint
nap! S ahogy meglátja, eléje siet, megöleli,
nem várja meg a bocsánatkérést. Ünnepet
rendez, levágatja a hizlalt borjút, gyûrût
húz az ujjára, visszafogadja, ismét örököl-
het!

De mi van a másik fiúval? (Ôk a lanyha
istenfélôk.) Otthon maradt, szolgának érzi
magát, úgy érzi, hogy tartozik atyjának, de
nem igazán szereti. Szíve mélyén nem sze-
retet, hanem kötelességteljesítés van. Ami-
kor látja, hogy visszajött a testvére, nem
tetszik neki, megharagszik s gyûlöletét ki-
önti az apa elôtt. Megtagadja testvérét, azt
mondja: „ez, a te fiad...”! Szemére veti ap-
jának, hogy ô még egy gödölyét sem ka-
pott! A keresztény, aki nem szereti Istent,
nem veszi észre a sok jót az életében, s nem
mond sosem köszönetet. Akinek sokszor
nyûg az Isten. Az atya itt sem tesz szemre-
hányást, szelíd marad. Azt mondja a fiúnak,
hogy mindene az övé, nem mondunk ilye-
neket bárkinek! Majd visszatereli a szeretet
útjára: illet örülni, mert testvéred hazatért,
feltámadt! A nagyböjt legyen alkalom arra,
hogy átgondoljuk Istennel való kapcsola-
tunkat, mert csak így lesz életünkben igazi
feltámadás, a húsvéti öröm így ad új lendü-
letet!

Kapás Attila

Felekezeti rendezvények
R. katolikus egyház

- márc. 21-én. 9 órától kézi-foci bajnokság
a kakucsi sportcsarnokban

- ápr. 18-án 16 órától zarándoklat 
Inárcs-Kakucs között. Indulás a templomtól,
az idei vendéglátó Kakucs. Közös szentmise

és agapé.
- ápr. 24-én 18 óra szentmise a Szent

György parkban. Igét hirdet Farkas László
tápiósülyi káplán, a váci egyházmegye 

ifjúsági referense
Nagyheti szertartásrend 2009-ben, 

Szent Pál évében
Virágvasárnap: de. 11 órakor szentmise

Nagycsütörtök: de. 8 órakor
Jeremiás siralmai; este fél 8-kor utolsó 

vacsora miséje, este 10-kor Jézus 
búcsúbeszédének olvasása

Nagypéntek: de. 8 órakor Jeremiás siralmai,
du. fél 5-kor keresztúti 

ájtatosság, este fél 6-kor istentisztelet 
(csonkamise)

Nagyszombat: de. 8 órakor Jeremiás 
siralmai; este fél 9-kor feltámadási mise

Húsvétvasárnap: szentmise fél 11 órakor
Húsvéthétfô: szentmise reggel 8-kor

Református egyházközség
Az INÁRCSI KINCSEK 

c. sorozatában a március 22-i istentisztelet
vendége Gérnyi Gábor minisztériumi

fôosztályvezetô. A beszélgetésre 
minden érdeklôdôt vár a

gyülekezet!

Miért fontos a böjt?
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A MUNKANÉLKÜLIEK FIGYELMÉBE!
Inárcs Község Önkormányzata a 2009. évi közfoglalkoztatás

keretében a munkanélküli helyi lakosok számára, amennyiben az
aktív korúak ellátása (ezen belül a rendelkezésre állási támoga-
tás) jogosultsági feltételeinek megfelelnek és legalább középfo-
kú végzettséggel rendelkeznek, munkát biztosít a polgármesteri
hivatalban és az önkormányzat intézményeinél, feltéve, hogy az
adott munkakörre vonatkozó alapvetô követelményeknek eleget
tesznek. A jelentkezés részletes feltételeirôl Zámbó István sze-
mélyzeti ügyintézônél érdeklôdhetnek a polgármesteri hivatal-
ban (telefon: 370-021/119 mellék).

jegyzô

A Mozgáskorlátozottak Inárcsi Egyesülete

arra kéri a tisztelt Olvasókat, hogy a személyi jövedelem-
adó 1%-nak felajánlásával szíveskedjenek segíteni mûködé-
sünket! ADÓSZÁMUNK: 18713525-1-13. Ez is egy fontos
hozzájárulás a mozgásukban korlátozott emberek segítéséhez,
egészségük megôrzéséhez, ügyeik intézéséhez, szabadidejük
hasznos eltöltéséhez. Ez is vihet egy kis vidámságot fájdalmak-
kal küszködô életükbe a mai gazdasági helyzetben, amikor a
rokkantsági járadékosoktól vonták meg a nyugdíjemelést és ez-
zel arra ítélték ôket, hogy havi 32 ezer Ft-ból „éljenek” meg,
noha munkalehetôségük a nullával azonos. Ezért kérjük Önö-
ket, ha van rá lehetôségük, támogassák egyesületünket, s leg-
alább adójuk 1%-ának felajánlásával járuljanak hozzá fennma-
radásunkhoz! Megértô támogatásukat elôre is köszöni a

MIE elnöke

A polgárôrség tájékoztatója
A behatolások terén 2008 év elsô két hónapjához viszonyítva

javulást tapasztalunk, ami a járôrszolgálat aktív munkájának is
köszönhetô, bár – mint látni fogjuk – így is történtek sajnálatos
események.

Jan. 1-jén a hajnali órákban egy Hunyadi utcai családi ház-
hoz hatoltak be a bezáratlan mellékhelyiségbe, ahonnan motor-
kerékpárt, kerékpárt és benzint loptak. A motorkerékpárt a pol-
gárôrség gyorsan megtalálta és visszaszolgáltatta tulajdonosá-
nak. Az elkövetôk ismert személyek voltak.

Jan. 8-án 16:35-kor erôszakos behatolás történt a plébániára.
A nagyobb károkozást a riasztórendszer mûködése akadályozta
meg, így csak a felfeszített ajtókban keletkezett kár.

Jan. 16-án 01 órakor egy Arany János utcai családi házhoz
hatoltak be, amit a tulajdonos észrevett, így nem keletkezett kár.
50 perccel késôbb egy Rákóczi úti családi háztól bezáratlan he-
lyiségbôl loptak el húsokat és szerszámokat, majd erôszakos be-
hatolással egy Széchenyi úti lakatlan házból egy kályhát.

Jan. 18-án éjjel a Traktor utcában loptak el egy családi ház
bezáratlan mellékhelyiségébôl két kerékpárt, egy József utcai
bezáratlan mellékhelyiségbôl pedig láncfûrészt.

Jan. 20-án délelôtt a Virág utca egyik családi házába hatoltak
be erôszakkal, s elloptak egy DVD-lejátszót. A sértett és a pol-
gárôrség felderítése alapján fény derült az elkövetô személyére,
aki ugyan értékesítette a lejátszót, de az visszakerült a tulajdono-
sához.

Jan. 31-én délután elloptak egy Bajcsy-Zsilinszky utcai ház
elôtt parkoló személygépkocsit, melyben benne hagyták az indí-
tókulcsot. Ezért kérjük a gépkocsi-tulajdonosokat, hogy a parko-
ló gépkocsiban még átmenetileg se hagyják az indítókulcsot!

Febr. 6.-án éjjel behatoltak egy külterületi lovas farmra és 80
ezer Ft értékû elektromos szerszámokat loptak. Az elôzôleg a
farmon dolgozó tettes ismert inárcsi lakos.

Febr. 11-én éjszaka az egyik Széchenyi úti kamiontelepre ha-
toltak be, ahonnan gázolajat loptak. Mivel a járôrszolgálat meg-
zavarta a tetteseket, nem tudták elvinni az üzemanyagot, mely-
nek fele kifolyt. A kár közel 20 ezer forint.

Febr. 16-án 16:45-kor a Hunyadi utcai óvodától az egyik
óvodai dolgozó kerékpárját lopták el. Miután bejelentették, a
polgárôrség és a körzeti megbízott 17:35 órakor kézre kerítették
az elkövetôt. A körzeti megbízott aktív munkájáért ezúton mon-
dunk tisztelettel köszönetet.

Két alkalommal egy alkalmi munkás aranyakat és 200 ezer Ft,
majd 50 ezer Ft készpénzt lopott el a munkaadójától. A felsorolt
esetekben rendôrségi nyomozás és eljárás indult. Történt ebben
az idôszakban két bolti lopás is, melynek során az eladókat
mindkét alkalommal tettleg bántalmazták. Az elkövetôk szemé-
lye ismert. Egy alkalommal burgonyát vásároltak ismeretlen ut-
cai árusoktól, akik a vásárló figyelmét elterelve, vételáron kívül
70 ezer forintot loptak el. Drótkivágásos behatolás háromszor
történt, de ezeket a polgárôrség meghiúsította.

Tisztelt Lakótársak! A leírt történetekbôl okulva kérjük Önö-
ket, hogy jobban vigyázzunk saját és egymás értékére. Gyanús
esetekben 21 órától hajnali 5 óráig hívják a 371-171-es diszpé-
cseri ügyeletet!

Forczek János 

szabály szerinti kötelezô legkisebb munkabérének (minimálbér) 50 %-át nem
haladja meg, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott
tiszteletdíj, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás.

– Vagyon: az a hasznosítható ingatlan, jármû, továbbá vagyoni értékû jog,
amelynek értéke:

855 ezer Ft (külön-külön számított forgalmi érték esetén), illetve
2.280 ezer Ft (együttes forgalmi érték esetén).
Nem minôsül vagyonnak az az ingatlan, amelyben az érintett személy életvi-

telszerûen lakik, az a vagyoni értékû jog, amely az általa lakott ingatlanon áll
fenn, továbbá a mozgáskorlátozottságra tekintettel fenntartott gépjármû.

– Család: egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózko-
dási hellyel rendelkezô közeli hozzátartozók közössége.

– Közeli hozzátartozó: a kérelmezôvel egy lakásban együtt lakó házastárs,

élettárs; 20 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik; vagy 23 éves-
nél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik nappali oktatás munkarendje
szerint tanulmányokat folytató; vagy 25 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem
rendelkezik, felsôoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató
vér szerinti, örökbefogadott, illetve nevelt gyermek; korhatárra való tekintet
nélkül a tartósan beteg, az autista, illetve a testi, érzékszervi, értelmi, beszédfo-
gyatékos vér szerinti, örökbefogadott, illetve nevelt gyermek, amennyiben ez az
állapot a gyermek 25. életévének betöltését megelôzôen is fennállt.
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A kormány elôterjesztésére, az „Út a mun-
kához” program keretében az Országgyûlés
2008 év végén számos jogszabályt módosított.
A módosítások a szociális ellátórendszert
alapjaiban változtatták meg, amelyek fô célja
a segélyezési rendszer passzív eszközeirôl akt-
ív eszközökre, azaz a közfoglalkoztatásban, a
munkaerô-piaci programban, valamint a kép-
zésekben való részvételre történô áttérés.

A korábbi jogosultsági feltételeknek megfe-
lelôen rendszeres szociális segélyben része-
sülôk, valamint a szociális ellátást újonnan ké-
relmezô személyek 2009. január 1-jével átke-
rülnek az aktív korúak ellátási rendszerébe,
amelyben kétféle módon juthatnak ellátáshoz.
Az egyik lehetôség szerint továbbra is rendsze-
res szociális segélyre lesznek jogosultak
(egészségkárosodottak, 55 éven felüliek, kis-
korú gyermeket nevelôk, ha a gyermek nap-
közbeni ellátása nem biztosított), a másik sza-
bályozási mód szerint bekerülnek az ún. állás-
talanok körébe és ezen belül vagy képzésben
(35 éven aluli általános iskolai végzettséggel
nem rendelkezôk), vagy az önkormányzat által
szervezett közcélú munkavégzésben kötelesek
részt venni, utóbbi esetén munkabérre lesznek
jogosultak. Rendelkezésre állási támogatásban
részesül az a személy, aki közfoglalkoztatás-
ban neki fel nem róható okból nem vesz részt,
vagy képzésben vesz részt.

A szociális törvény módosításával 2009-tôl
a hátrányos munkaerô-piaci helyzetû, aktív
korú személyek ellátása tehát kétféleképpen
differenciálódik, a rendszeres szociális segély
már csak egyik formája lesz az önkormányzati
ellátásoknak. 

Az aktív korúak ellátására jogosultak
közül

a) a munkavégzésbe bevonhatók:
· közfoglalkoztatásban vesznek részt és kü-

lönbözô típusú munkaerô-piaci, valamint szo-
ciális szolgáltatások járnak nekik,

· pénzbeli ellátásként pedig rendelkezésre
állási támogatás (a továbbiakban: RÁT) illeti
meg ôket, ha közfoglalkoztatásban nekik nem
felróható okból nem tudnak részt venni.

· A munkavégzés idôtartamára munkabér
jár, pénzbeli ellátást, azaz a rendelkezésre ál-
lási támogatást pedig csak arra az idôtartamra
kell folyósítani, amikor a jogosult számára az
önkormányzat éppen nem tud munkát biztosí-
tani.

b) a képzésre kötelesek: a szociális ellátás
folyósításának feltétele, hogy aki 35. életévét
nem töltötte be és általános iskolai végzettség-
gel nem rendelkezik, olyan képzésben köteles
részt venni, amely az általános iskolai végzett-
ség megszerzésére, vagy a szakképzés meg-
kezdéséhez szükséges kompetenciák megszer-
zésére irányul. A képzés idôtartamára, ha kere-

setpótló juttatást nem állapítanak meg részük-
re, a RÁT illeti meg ôket.

d) a munkavégzésre nem kötelesek: to-
vábbra is rendszeres szociális segélyt kapnak,
számukra a közfoglalkoztatásban való részvé-
tel nem elôírás, ugyanakkor a segélyre jogo-
sult személy is vállalhatja az önkormányzattal
kötött megállapodásban, hogy részt vesz a
közfoglalkoztatásban (ebben az esetben a
RÁT szabályokat kell rájuk alkalmazni).

A közfoglalkoztatás feltételeit az önkor-
mányzatnak kell biztosítani, továbbá annak
hatékony megvalósítása érdekében – a törvé-
nyi elôírás alapján – egyéves idôtartamra köz-
foglalkoztatási tervet kell készítenie. Az aktív
korúak ellátására való jogosultság feltételeit a
törvény írja elô, részletszabályait az alábbi
aktív korúak ellátásáról szóló tájékoztató tar-
talmazza. Közfoglalkoztatásban – közcélú
munkavégzésben – tehát csak az vehet részt,
aki aktív korúak ellátására jogosult, vagyis
megfelel a törvényben elôírt személyi, vagyo-
ni és jövedelmi feltételeknek. Az ellátással és
a közfoglalkoztatással kapcsolatos hatáskört
elsô fokon a jegyzô gyakorolja. Az aktív korú-
ak ellátásával kapcsolatos részletes tájékoztató
és a kérelem nyomtatvány letölthetô a
www.inarcs.hu/nyomtatvany.php címrôl,
vagy beszerezhetô a polgármesteri hivatalban.

Göndör Ákos jegyzô

Tájékoztató a szociális ellátórendszer változásairól

A tájékoztatóban használt fogalmak
– álláskeresési támogatás: munkanélküli járadék, álláskeresési

járadék, álláskeresési segély vagy vállalkozói járadék
– állami foglalkoztatási szerv: a Közép-magyarországi Regioná-

lis Munkaügyi Központ Dabasi Kirendeltsége (2370 Dabas, Berke-
nye u. 1.)

– önkormányzat által kijelölt szerv: a Társult Önkormányzatok
„Együtt” Segítô Szolgálatainak inárcsi telephelyû Családsegítô szol-
gálata (2365 Inárcs, Rákóczi u. 4.)

– aktív korú: 18. életév feletti, de a reá irányadó nyugdíjkorha-
tárt, ill. a 62. életévét még nem töltötte be.

– jövedelem: elismert költségekkel és a befizetési kötelezettség-
gel csökkentett

– a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatáro-
zott, belföldrôl vagy külföldrôl származó vagyoni érték (bevétel) füg-
getlenül attól, hogy az adómentes vagy adóköteles

– az a bevétel, amely után az egyszerûsített vállalkozói adóról, il-
letve az egyszerûsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény
szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni.

Elismert költségnek minôsül a személyi jövedelemadóról szóló
törvényben elismert költség, valamint a fizetett tartásdíj. Ha a ma-
gánszemély az egyszerûsített vállalkozói adó, vagy egyszerûsített
közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a be-
vétel csökkenthetô a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint
elismert igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40 százalé-
kával. Befizetési kötelezettségnek minôsül a személyi jövedelemadó,
az egyszerûsített vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelô egysze-
rûsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájáru-
lás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék,
nyugdíjbiztosítási járulék, magánnyugdíj-pénztári tagdíj és munka-
vállalói járulék.

Nem minôsül jövedelemnek a temetési segély, az alkalmanként
adott átmeneti segély, a lakásfenntartási támogatás, az adósságcsök-
kentési támogatás, a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a Gyvt.
20/A §-a szerinti pénzbeli támogatás, a Gyvt. 20/B §-ának (4)-(5) be-
kezdése szerinti pótlék, a nevelôszülôk számára fizetett nevelési díj
és külön ellátmány, az anyasági támogatás, a tizenharmadik havi
nyugdíj, szépkorúak jubileumi juttatása, a súlyos mozgáskorlátozott
személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi já-
radéka és a fogyatékossági támogatás, a fogadó szervezet által az ön-
kéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás, annak az alkalmi
munkavállalói könyvvel történô foglalkoztatásnak a havi ellenértéke,
amely a teljes munkaidôben foglalkoztatott munkavállaló külön jog-
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Az Európai Mezôgazdasági és Vidékfej-
lesztési Alapból nyújtandó támogatások
elsô támogatási idôszakában a Felsô-Ho-
mokhátság Vidékfejlesztési Egyesület mû-
ködési területén 41 pályázat érkezett be. A
támogatásigényléseket négy jogcímen lehe-
tett benyújtani január 12-ig. A mikrovállal-
kozások fejlesztésére és létrehozására 13, a
turisztikai tevékenységek ösztönzésére 12,
falumegújításra és fejlesztésre 9, vidéki
örökség megóvására 7 pályázat érkezett.
Pest megyei összesítésben összesen 319 pá-
lyázat érkezett a Fôvárosi és Pest Megyei
MVH-kirendeltséghez. Közülük mikrovál-
lalkozások fejlesztésére 93, turisztikai tevé-
kenység ösztönzésére 88, falumegújításra
72, vidéki örökség megóvására 66 a támo-
gatási kérelmek aránya. A legnagyobb ér-
deklôdés a mikrovállalkozások fejlesztése
és létrehozása, valamint a turisztikai tevé-

kenységek ösztönzésére kiírt támogatások
iránt van. Az igényelt támogatás itt megkö-
zelíti a 300 millió Ft-ot, de mivel itt a vál-
lalkozások támogatása 60%-os, így a vál-
lalkozók önrészével kiegészülve közel 460
millió forint lenne a következô idôszakban
a vállalkozások fejlesztésére fordított
összeg a térségben.

Turisztikai tevékenységek ösztönzésére
6 civilszervezet, 1-1 önkormányzat, termé-
szetes személy, egyházi szervezet és 3 vál-
lalkozás pályázott. Itt elsôsorban szálláshe-
lyek kialakítása és a szálláshelyhez kapcso-
lódó szolgáltatások biztosítása a fô célterü-
let. Az igényelt támogatás összesen 450
millió Ft körül van, a teljes beruházási költ-
ség megközelíti a 650 millió Ft-ot. Falu-
megújításra 6 önkormányzat nyújtott be tá-
mogatási igényt, valamint 2 civil- és 1 egy-
házi szervezet szeretné megvalósítani fej-
lesztési elképzeléseit uniós támogatással.
Az igényelt támogatási összeg itt 260 millió
Ft körül van, mit elsôsorban közösségi te-
rek, játszóterek, parkok kialakítására hasz-
nálnának fel. Vidéki örökség megóvására 1
önkormányzat és 6 egyházi szervezet adott
be támogatási kérelmet. Ezt elsôsorban a
templomok felújítására, a templomkertek
és -parkok kialakítására, megújítására sze-
retnék felhasználni, melyhez nagyjából 200
millió Ft-ot igényeltek.

A Felsô-Homokhátság Vidékfejlesztési
Egyesület Döntéshozó Testület helyben ér-

Az év elsô hónapjaiban még nem sürget a kinti tennivaló, hóta-
karó alatt alszik a határ, de a gazda ilyenkor is hasznosan töltheti
az idejét. Tervezget, értékel, átgondolja lehetôségeit, számba ve-
szi forrásait. Egy lehetôség a források pótlására az elmúlt évben
felhasznált gázolaj jövedékiadó-visszatérítés igénylése. Az elmúlt
évekhez képest formai és tartalmi változások is történtek, melyet
a 341/2007. (XII. 15.) sz. kormányrendelet szabályoz. A változá-
sok röviden a következôk:

A rendelet 1. sz. melléklete formailag némiképp változott, tar-
talma lényegileg megegyezik a korábban használt nyomtatványé-
val. (Az alapdokumentum, melyet kitöltve kell benyújtani a terü-
letileg illetékes MgSzH Földmûvelésügyi Igazgatóságához, a
földhasználati lap szemle másolat kíséretében, mint eddig is.) A
rendeletben prioritást kapott a megmûvelt földterület méretének
év közbeni változása. (Eddig a munkamûveletek elvégzésén volt
a hangsúly, bár a munka elvégzése most is feltétel.) Jelentôs vál-
tozás, hogy a jövedéki adó visszatérítésnél a figyelembe vehetô
gázolaj mennyisége (a Jöt. 129. §-a alapján) 97l/ha/év vala-
mennyi mûvelési ágban 97l/ha/év. A tehenekre 2008-tól nincs jö-
vedékiadó-visszatérítés. 2007 végéig a szôlô és gyümölcs ültetvé-
nyekben 200l/ha felhasznált gázolaj-mennyiség után lehetett
visszatérítést igényelni. Mivel ez az érték jobban közelíti a valós
felhasználást, az érintett termelôi kör kompenzálására született
meg a 46/2008 (IV. 17) FVM-rendelet a szôlô és gyümölcs ültet-
vényekben felhasznált gázolajhoz nyújtott csekély összegû (de

minimális) támogatásról. E rendelet alapján még legfeljebb
100l/ha/év számlával igazolt gázolajmennyiség után lehet támo-
gatást igényelni. Mértéke literenként 70 Ft. A támogatás igénylé-
sének feltételei:

– legalább 0,5 ha területû szôlô vagy gyümölcs ültetvény mû-
velése;

– a Vám- és Pénzügyôrség teljesítette a gazdálkodó 97l/ha/év
jövedéki adó-visszatérítési igényét;

– a gazdálkodó nyilatkozik a támogatási kérelem és az azt me-
gelôzô két pénzügyi évben kapott összes mezôgazdasági „de mi-
nimális” rendelet hatálya alá tartozó támogatás összegérôl. (A Bi-
zottság 1535/2007/EK rendelet 87. és 88. cikkének alapján a
mezôgazdaságban nyújtott csekély összegû „de minimális” támo-
gatások összege kedvezményezettjeként és hároméves idôszakon-
ként 7.500 euró lehet.);

– nyilatkozik arról, hogy nincs adó- és köztartozása, nem áll
csôd- vagy felszámolási eljárás alatt, nem minôsül nehéz helyzet-
ben lévô vállalkozásnak;

– az MGSzH területi szervéhez benyújtott támogatási kérelem
évente egyszer, legkésôbb a tárgyévet követô év május 31. napjá-
ig igényelhetô;

– a kiegészítô támogatás csak a 2008-ban vásárolt gázolaj után
vehetô igénybe.

Világosné D. Ágota

Lezárult az elsô vidékfejlesztési pályázatok támogatás igénylési idôszaka

Új Magyarország Vidékfejlesztési Program

tékeli a benyújtott támogatási igényeket és
egy rangsort állít össze, melyet a Mezôgaz-
dasági és Vidékfejlesztési Hivatalhoz juttat
el támogatási javaslat formájában. A ponto-
zási jegyzôkönyveket a pályázók 20 nap
múlva kapják kézhez, a vidékfejlesztési hi-
vatal pedig 90 nap alatt dönt a támogatási
rendrôl. Ezt követi a támogatási szerzôdé-
sek megkötése, majd a projektek megvaló-
sítása. A beruházásokat minden pályázónak
utólagos finanszírozási formában kell meg-
valósítania, a támogatott összeget elszámo-
lási idôszakonként lehet lekérni a
Mezôgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal-
tól. Az eredményrôl és a megítélt támogatá-
sokról, valamint a megvalósuló beruházá-
sokról a késôbbiekben tájékoztatjuk az ér-
deklôdôket.

Az Új Magyarország Vidékfejlesztési
Program keretében támogatási igényeket a
felsorolt célterületekre 2009. május 1. és
31. között, valamint október 1. és 31 között
újra be lehet nyújtani. A pályázatokkal kap-
csolatos információkat megtalálhatják a
www.umvp.eu és a www.felso-homokhat-
sag.hu weboldalon, vagy érdeklôdhetnek a
vidékfejlesztési egyesület munkaszerveze-
ténél. Címünk: 2370 Dabas, Szent István u.
67., telefonszám: 06 (29) 562 680, mobil:
06 20 915 72 00, e-mail: <videkfejlesztes-
dabas@gmail.com>. Pályázati informáci-
ókkal és tanácsadással áll a térség vállalko-
zásai, magánszemélyei és civil szervezetei
részére (2370 Dabas, Szent István u 67., te-
lefon: 06 (29) 561 281, e-mail: <daba-
si@vkszi.hu> a Helyi Vidékfejlesztési Iro-
da vezetôje:

Terék Mariann

Buncsák Gábor a ProRégió Ügynök-
ség kistérségi koordinátora, minden csü-
törtökön 9 órától 13 óráig tart ügyeletet
az Ország Közepe Többcélú Kistérségi
Társulás irodájában, Dabason, a Szent
István u. 67. szám alatt. (telefon: 06
30 660 13 73, e-mail cím: gabor.bun-
csak@umpont.hu).

Rácz Judit munkaszervezet-vezetô
Felsô-Homokhátság 

Vidékfejlesztési Egyesület

A Magyar Agrárkamara hírei

Évenként visszatérô lehetôség!
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Inárcs Község Önkormányzata Képviselô-testülete 2009. janu-
ár 28-i nyilvános ülésén 1-39/2009. (I. 28.) számon 39, február
10-i rendkívüli ülésén 40-41/2009. (II. 10.) számon 2, febr. 18-i
ülésén 42-53/2009. (II. 18.) számon 12 határozatot hozott, és
utóbbi ülésén 1-2/2009. (II. 19.) számon 2 rendeletet alkotott.

1/2009. (I. 28.) sz. hat. (9 igen) arról, hogy 2009. januártól a
nyilvános képviselô-testületi ülés anyaga és jegyzôkönyvei felke-
rüljenek a község honlapjára, melynek meghatározott részére
csak az arra jogosultak léphetnek be jelszóval.

2/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 nem) felkérte Nyitrai Attila
igazgatót, hogy a Tolnay Lajos Általános Iskolában történt rend-
kívüli események miatt – a bizottsági javaslatok figyelembe véte-
lével – a következô testületi ülésre készítsen intézkedési tervet.

3/2009. (I. 28.) sz. hat. (12 igen) megbízta a polgármestert,
hogy keressen megoldást a helyi buszjáraton való közlekedés
rendjének a biztosítására, melynek végrehajtásáról számoljon be a
következô ülésen.

4/2009. (I. 28.) sz. hat. (12 igen) jóváhagyta a 2009. év közmû-
velôdési program tervezetét és rendezvénynaptárát.

5/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 tartózkodás) elfogadta az
Inárcsi Férfi Népdalkör és Citerás Egyesület pénzügyi beszámo-
lóját.

6–11, 13–16/2009. (I. 28.) hat. (egyaránt 11 igen, 1 tartózko-
dás mellett) elfogadta 6.) az Inárcsi Hétszínvirág Oktatási Kht.,
7.) a KB 35 Inárcsi Színjátszó Khe., 8.) az Inárcsi Zenei Alapít-
vány, 9.) az Inárcsi R. Kat. Egyházközségért Alapítvány, 10.) az
Inárcs Község Közbiztonságáért Közalapítvány, 11.) az Inárcsi
Nagycsaládosok Szeretet Egyesülete, 13.) az Inárcsi Vasas SE,
14.) a Royal Rangers Keresztény Vándorok Ifjúsági Egyesülete
inárcsi önszervezôdése, 15.) a Mozgáskorlátozottak Inárcsi Egye-
sülete, 16.) a Rozmaring Nyugdíjas Klub pénzügyi beszámolóját.

12/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 tartózkodás) nem fogadta
el az Otthonteremtés Alapítvány pénzügyi beszámolóját és kezelô
szervezetét felszólította a hiánypótlásra.

17–24, 26–28. (I. 28.) sz. hat. (egyaránt 11 igen, 1 tartózkodás
mellett) benyújtott pályázatát elfogadva a kiírás feltételei alapján
17.) a Kelet-Európai Misszió Alapítványt 300 ezer Ft, 18.) az
Inárcs-Örkény Kézilabda Clubot 700 ezer Ft, 19.) az Inárcsi Cite-
rás Khe.-t 500 ezer Ft , 20.) a KB 35 Inárcsi Színjátszó Khe-t 750
ezer Ft, 21.) a Mozgáskorlátozottak Inárcsi Egyesületét 320 ezer
Ft, 22.) a Royal Rangers Keresztény Vándorok Ifjúsági Egyesüle-
tének inárcsi önszervezôdését 100 ezer Ft, 23.) az EPK Újszövet-
ség Gyülekezet ifjúsági csoportját 50 ezer Ft, 24.) az Inárcs Vasas
SE-t 910 ezer Ft, 26.) az Inárcsi Zenei Alapítványt 630 ezer Ft,
27.) az Inárcsi Nagycsaládosok Szeretet Egyesületét 230 ezer Ft,
28.) a Rozmaring Nyugdíjas Klubot 250 ezer Ft támogatásban ré-
szesítette, melynek kifizetését valamennyi esetben a támogatási
szerzôdés szerint fogják ütemezni.

25/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 tartózkodás) mivel a 2008-
ban kapott pénzügyi támogatással nem megfelelôen számolt el, az
Otthonteremtés Alapítvány pályázatát elutasította.

29/2009. (I. 28.) sz. hat. (12 igen) elfogadta a 2008-ban végzett
önkormányzati munkájáról szóló beszámolót.

30/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 tartózkodás) elfogadta a
szociális, népjóléti és egészségügyi-, az oktatási, közmûvelôdési
és sport-, az ügyrendi-, valamint a településfejlesztési és környe-
zetvédelmi bizottság 2008-ban végzett munkájáról szóló beszá-
molókat.

31/2009. (I. 28.) sz. hat. (10 igen, 2 tartózkodás) elfogadta a
polgármesteri jelentést.

32/2009. (I. 28.) sz. hat. (10 igen, 2 tartózkodás) a 2010-2027
hrsz.-ú, 3 ha 1188 m2 önkormányzati tulajdonban lévô területekre
vonatkozó 5 millió Ft-os vételi ajánlatot elfogadta. Hozzájárult,

hogy a vevô 1 millió Ft-ot a szerzôdés megkötésekor, a fennmara-
dó részt két éven belül részletfizetéssel egyenlítse ki, és felhatal-
mazza a polgármestert a testületnek bemutatandó szerzôdésterve-
zet elkészíttetésére.

33/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 tartózkodás) az Arany Já-
nos utca burkolat-megerôsítésének megvalósulása érdekében a
Közép-magyarországi Regionális Fejlesztési Tanács által kiírt
KMRFT-TEUT-175/2008 regisztrációs számú pályázati döntés-
ben szereplô támogatási összeg (pályázathoz viszonyított) csök-
kenésébôl adódó 141.320 Ft különbözetet az önrész megemelésé-
vel vállalta, és meghatalmazta a polgármestert az ügyintézés le-
folytatására és a támogatási szerzôdés aláírására.

34/2009. (I. 28.) sz. hat. (12 igen) egy közvilágítási lámpa ki-
helyezésére vonatkozó kérelem támogatását oly módon vállalta,
hogy külterületi tanyák villamosítására kiírt pályázat esetén nyújt
be pályázatot rá.

35/2009. (I. 28.) sz. hat. (12 igen) nevezett tartozását elenged-
ve hozzájárult, hogy a kakucsi Sastelep 20. sz. kérelmezô 1/2 ará-
nyú tulajdonát képezô 524/16. hrsz.-ú ingatlanra 50 ezer Ft és já-
rulékai erejéig bejegyzett jelzálogjogot, elidegenítési és terhelési
tilalmat a tulajdoni lapon töröljék.

36/2009. (I. 28.) sz. hat. (11 igen, 1 tartózkodás) azzal a felté-
tellel járult hozzá a 2/5 részben az önkormányzat, 3/5 részben az
IN-KA Kft. tulajdonában lévô 0173/27. hrsz.-ú GKSZ övezetbe
tartozó terület belterületbe csatolásához, ha ennek ellentételezé-
seként (településrendezési cél megvalósításához történô hozzájá-
rulás vagy más törvényes jogcímen) a kft. szerzôdésben vállalja
32 millió Ft megfizetését az önkormányzat részére, mely akkor
válik esedékessé, amikor a belterületbe csatolt, megosztott és a
kft. majdani 1/1 részben tulajdonát képezô területrész jövôbeli ér-
tékesítésére kerül sor. A követelés biztosítására a szerzôdésben a
32 millió Ft erejéig jelzálogjogot kell alapítani, amelyet a fizetési
kötelezettség teljesítéséig a kft. 1/1 tulajdonát képezô ingatlanra
vonatkozóan az ingatlan-nyilvántartásba is be kell jegyezni. To-
vábbá hozzájárult a 0173/27 hrsz.-ú területen fennálló osztatlan
közös tulajdon megszüntetéséhez és a megosztási vázrajz szerinti
területmegosztásához. Az osztatlan közös tulajdon megszünteté-
sével, a területmegosztással, belterületbe csatolással és a
szerzôdéskötéssel kapcsolatos költségek a kft.-t terhelik. Az eljá-
rások lefolytatására, annak során az önkormányzat képviseletére
és a szerzôdést aláírására a polgármestert hatalmazta fel.

37-38/2009. (I. 28.) sz. hat. (8 igen, 2 nem, 2 tartózkodás) 37.)
Heimler Tiborné kérelmének tárgyalását a következô testületi
ülésre halasztotta azzal, hogy a szolgáltatás hatékonyságára vo-
natkozóan a dabasi reumatológustól szakvéleményt kér; és 38.) (2
igen, 8 nem, 2 tartózkodás) nem értett egyet azzal, hogy a támoga-
tási kérelem összege a 2009-es költségvetésben szerepeljen.

39/2009. (I. 28.) sz. hat. (10 igen, 2 tartózkodás) a Boglárka
Néphagyományôrzô Óvoda nyitvatartási idejét február 1-jétôl
1730 óráról 1700 órára csökkentette.

40/2009. (II. 10.) sz. hat. (11 igen) az önkormányzati foglal-
koztatási keretét bôvítette, és a megjelölt intézményekben és mun-
kakörökben 9 közalkalmazotti, 1 köztisztviselôi és 1 munka tör-
vénykönyve alapján foglalkoztatott új álláshelyet hozott létre az-
zal, hogy a foglalkoztatottak személyi juttatásainak megfelelô
9.568 ezer Ft többletforrást a 2009-es költségvetése terhére bizto-
sítja, s felkérte a jegyzôt a 2009. évi költségvetési rendeletterve-
zet ennek figyelembe vételével történô elkészítésére.

41/2009. (II. 10.) sz. hat. (10 igen, 1 tartózkodás) a Ford Tran-
sit LWB Minibusz 2.4 TDC i kisbusz megvásárlására elnyert be-
kerülési értékét 8.072 ezer Ft összegben jóváhagyta, engedélyezte
ezen összegnek hitelbôl történô megelôlegezését, és 1 M BUBOR
+1,5% kamatláb mellett az Erste Bank Hungary Nyrt. erre vonat-
kozó ajánlatát maximum fél éves futamidôre elfogadta. Tudomá-
sul vette, hogy a támogatás pénzügyi teljesítése várhatóan jún.
30-áig megtörténik, kötelezte a polgármesteri hivatalt, hogy tá-
mogatás jóváírásakor a kölcsönt haladéktalanul törlessze elô (az

Képviselô-testületi döntések
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elôtörlesztés díjmentes). A hitel visszafizetése a Ford Transit
LWB Minibusz 2.4 TDC i kisbusz támogatásból, ill. a 20% áfa
(mint saját erô) helyi adóbevételbôl történik, és felhatalmazza a
polgármestert a hitelszerzôdés aláírására.

42/2009. (II. 18.) sz. hat. (10 igen, 2 tartózkodás) pályázatot
nyújt be a Fogyatékos Személyek Esélyegyenlôségéért Közalapít-
vány pályázatán 5 millió Ft összeghatárig. Támogatta a pályázat
elôkészítését és maximum 250 ezer Ft összeghatárig biztosítja a
20% önerôt [a 2009-es költségvetésrôl szóló 1/2009. (II. 19.) ren-
delet 4. § tartalék sor terhére]. Felkérte Mikesy Györgyöt, a Re-
ménysugár Fogyatékosok Napközi Otthona igazgatóját a pályázat
és ahhoz szükséges tervdokumentáció elkészíttetésére.

43/2009. (II. 18.) sz. hat. (11 igen) a módosított elôterjesztés-
nek megfelelôen elfogadta a polgármesteri hivatal köztisztvi-
selôire 2009-ben vonatkozó kiemelt teljesítménycélokat.

44/2009. (II. 18.) sz. hat. (11 igen) elfogadta a Tolnay Lajos Ál-
talános Iskola a tanulók nem kívánatos magatartásának kezelésé-
re vonatkozó intézkedési tervét.

45/2009. (II. 18.) sz. hat. (11 igen) elfogadta a testület 2009.
évi üléstervét.

46/2009. (II. 18.) sz. hat. (6 igen, 1 nem, 4 tartózkodás) 150
ezer Ft-os támogatásban részesítette a Micimackó családi napkö-
zit, amennyiben azt a költségvetés megengedi.

47–49/2009. (II. 18.) sz. hat. nem értett egyet: 47.) (2 igen, 4
nem, 5 tartózkodás) a Heimler Tiborné kérelemben szereplô ön-
kormányzati támogatásával és 48.) (4 igen, 7 tartózkodás) azzal,
hogy a rezsiköltség kerüljön vissza a költségvetésbe s ezt a kérel-
mezô havi támogatásként kapja meg, majd 49.) (6 igen, 2 nem, 3
tartózkodás) 2009-re megállapította Heimler Tiborné havi támo-
gatásának összegét úgy, hogy a korábban megállapított rezsikölt-
ség-támogatás ne kerüljön vissza a költségvetésbe.

50/2009. (II. 18.) sz. hat. (8 igen, 2 tartózkodás) rábízta Czagá-
nyi Lászlóra és Lénárd Imrére a személyes konfliktusuk megoldá-
sát és kérte, hogy errôl a Hírmondóban cikk ne jelenjen meg.

51/2009. (II. 18.) sz. hat. (11 igen) az ELMIB Zrt. közvilágítási
bôvítésre adott árajánlata alapján az elôterjesztésnek megfelelôen
elviekben támogatta a beruházás megvalósítását úgy, hogy a költ-
ségvetést ne érintse és jelenleg kerüljön fel tartaléklistára. Bizott-
sági javaslatra szükségesnek látta annak a lehetôségnek a vizsgá-
latát, hogy a Rákóczi út és a vasútállomás között csak minden har-
madik oszlopra kerüljön világítótest.

52/2009. (II. 18.) sz. hat. (10 igen) az Inárcs 1521 hrsz.-ú épí-
tési telek vonatkozásában nevezett házaspár kérelmének helyt
adott és a vételárból 2 millió Ft, azaz kétmillió Ft elengedéséhez
hozzájárult.

53/2009. (II. 18.) sz. hat. (10 igen) arról, hogy 145/900 részben
tulajdonát képezô, Inárcs 1504 hrsz., mûvelési ágból kivett, be-
építetlen terület megnevezésû, 900 m2 területû Harmat utcai bel-
területi ingatlant eladja a Budapest székhelyû MEWE Ingatlan-
forgalmazó Kft. vevô részére.

1/2009. (II. 19.) rendeletet (8 igen, 2 nem, 1 tartózkodás) al-
kotta az önkormányzat 2009. évi költségvetésérôl.

2/2009. (II. 19.) rendeletet (11 igen) módosította a szociális
igazgatás és szociális ellátás helyi szabályairól szóló 10/2006.
(VIII. 10.) rendeletét.

(jegyzô)

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSA

Hétfô 8–17 óráig,
Szerda 8–16 óráig,
Péntek 8–12 óráig.

Kérjük az ügyfélfogadási idô betartását!

Idén is többet von el a kormány Pest megyétôl!

Pest Megye Közgyûlése elfogadta 
a 2009-es költségvetést 

Évrôl-évre egyre több forrást von el a kormány az önkor-
mányzatoktól, így Pest megyétôl is. Az állami költségvetésbôl
kapott bevételek már nem fedezik az állami feladatok ellátását,
ezért Pest megye saját forrásból kényszerül megoldani azokat a
feladatokat, amelyeket a törvény szerint el kell végeznie.

A kormány hibás gazdaságpolitikája miatt Pest megye idén
is válságkezelô feladatokra kényszerül. Az elvonás mértéke
2006 óta 7,6 milliárd forint, ami olyan drámai mértéket jelent,
hogy veszélyezteti az állam által átadott feladatok ellátását. Az
önkormányzatok fenntartása az alkotmány szerint az állam fel-
adatai közé tartozik, az állami normatíva azonban az önkor-
mányzatokra áthárított feladatok költségének csak 40%-át fe-
dezi. Pest megye ugyanakkor elkötelezett az oktatási, a szociál-
is és egészségügyi intézményei mellett, és a megyében élôk ér-
dekei mellett is következetesen kiáll. Ennek érdekében a szük-
séges mûködési forrásokat, és fejlesztésekhez szükséges össze-
geket is elôteremti. A 2009-re elfogadott költségvetés továbbra
is biztosítja ezeket a forrásokat, így az intézmények továbbra is
biztonságosan mûködhetnek.

(A Pest Megyei Önkormányzat sajtótájékoztatója)

2009. április 29-én 1700 órakor
1. A 2008. évi költségvetési rendelet módosítása

Elôterjesztô: Laczy Károly polgármester
2. 2008. évi zárszámadás elfogadása

Elôterjesztô: Laczy Károly polgármester
3. Összefoglaló jelentés a 2008. évi belsô ellenôrzés megállapí-

tásairól
Elôterjesztô: Göndör Ákos jegyzô

Egyebek

2009. Május 27-én 1700 órakor
1. Az Önkormányzat gazdasági társaságainak beszámolója

Elôterjesztô: Czinege István, az Inárcsvíz Kft. ügyvezetôje,
Radnóthy László, az Ócsa és Társai Kht. ügyvezetôje

2. Beszámoló a Központi Orvosi Ügyeleti Szolgálatról
Elôterjesztô: Laczy Károly polgármester

3. Beszámoló a 2008. évi gyermekvédelmi és gyámügyi tevé-
kenységrôl
Elôterjesztô: Göndör Ákos jegyzô

4. Beszámoló a helyi adóbevételek alakulásáról
Elôterjesztô: Göndör Ákos jegyzô

Egyebek
Laczy Károly polgármester

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Mélységesen elítélem azt a brutális

bûncselekményt, amelynek egy egész csa-
lád áldozatul esett ma hajnalban Tatár-
szentgyörgyön. A település országgyûlési
képviselôjeként arra kérem a rendôrséget,
mindent tegyenek meg azért, hogy bûn-
cselekmény elkövetôit elfogják, és ehhez
a magam részérôl, minden tôlem telhetô
segítséget fölajánlok! A családdal, a falu-
közösséggel együtt érzek, együtt gyászo-
lom a gyilkosság áldozatául esett gyermeket és édesapját. A támadás-
ban megsérült családtagoknak mielôbbi gyógyulást kívánok!

Budapest, 2009. február 23.
Dr. Szûcs Lajos Pest m. 

14. vk. országgyûlési képviselôje

A képviselô-testület április-májusi ülésterve


